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LOT                                                                                                                                                                        RESERVE 
 
Stamps     All the stamps listed below are in mint condition and not hinged. 
   1 1950. 13m Farouk Marshal. Four separate stamps (B409) £10 
   2 1961. Int Agricultural Exhibition (B266). Corner block of 4 with control A/61. £3.50 
   3          Cairo Tower (B270). Corner block of 4 with control A/61 £3.50 
   4          UNESCO 50th Anniv. – Philae Temple (B283). Corner block of 4 with date and serial No. £3.50 
   5 1962. Silver Jubilee of UAR Girl Guides (B290). Corner block of 4 with serial No. £3,50 
   6          10th Anniv. of Revolution (B304-312). 8 stamps and M/S £4.50 
   7          Post day and Stamp exhibition (B328-330). Three stamps (pair se-tenant and triangular) £3.50 
   8          Gaza liberation (B291). Corner block of 4 with control A/62 £3.50 
   9 1965. 13th Anniv. of Revolution (B415-418). Complete set f 3 stamps and M/S £4 
 10          600th Anniv. of Maqrizi (B430). Block of 4 stamps £2.50 
 11 1966. Int Television Festival (B461). Block of 4 with serial No. £2.50 
 12          14th Anniv. of Revoln (B448-452). Four corner blocks of 4 stamps with date (16 stamps) and M/S £5.60 
 13 10th Anniv. of Nationalisation of Suez Canal (B453). Corner block of 4 with date and serial No. £2.50 
 14          Peasants day (B455-457). Three blocks of 4 with serial No. (12 stamps) £4.50 
 15          UN day (B458-460). Complete set of three blocks of 4 with serial No. (12 stamps) £4.50 
 16          Traffic day (B442). Block of 4 stamps with control No. £2.50 
 17          Ind Exhibition (B437). Block of 4 stamps with control No. £2.50 
 18          1st Population Census (B447). Block of 4 stamps with control No. £2.50 
 19          14th Centenary of St Catherine’s Monastery (B462). Block of 4 stamps £4 
 20          7th Pan-Arab Jamboree (Air – B454) £1 
 21          Post day (B432-435). Complete set of 3 stamps (two se-tenant) and M/S £6 
 22          Arab League Week (B438). Block of 4 £2.50 
 23 1967. Post day (B464-467). Complete set of 4 stamps £3 
 24          do:. £3 
 25          World Saving Day (B485). Block of 4 stamps with serial No. £3 
 26          Labour Day (B472). Block of 4 stamps with serial No. £2.50 
 27          Int. Tourist Year (B473-477). Complete set of 5 stamps £3.50 
 28          do:- £3.50 
 29          15th Anniv. of Revolution (B479-480). Block of 4 stamps (Air Mail) and M/S £3.50 
 30          Arab Solidarity for Palestine (B478). Corner block of 4 stamps £5 
 31          UN Day (B482-484). Three blocks of 4 stamps each with control and serial No. (12 stamps) £6 
 32          New Airmail (new value) (B478). Block of 4 stamps with serial No. £4 
 33          Save Florence and Venice (B486-487). Complete set of 2 stamps £4.50 
 34          50th Anniv. of Death of Salama Higazi (B481). Block of 4 stamps £2.50 
 35 1968. Post Day (B489-491). Complete set of 3 stamps (Pharaonic Dress) £3 
 36          do:- £3 
 37          do:- £3 
 38          2nd Int. Museums Festival (B493-494). Two blocks of 4 with control No. (8 stamps) £4.50 
 39          1400th Anniv. of Holy Koran (B496-497). Decorative sheet containing the set of 2 stamps £4.50 
 40          16th Anniv. of Revolution (B502-503). Complete set of 1 stamp and M/S £3 
 41          Olympic Games Mexico (B512-513). Two corner blocks of 4 (8 stamps) £4 
 42          20th Anniv. of WHO (B504-505). Block of 4 stamps (se-tenant) £2.50 
 43          UN Day (B508-510). Three corner blocks of 4 stamps each (12 stamps) £6 
 44          1900th Anniv. of St Mark (B499). Corner block of 6 stamps with date and serial No. £6 
 45          Int. Ind. Fair (B507). Block of 4 stamps £2.50 
 46          First UAR Boeing Flight (Air B514). Block of 4 stamps with serial No. £3 
 47          Arab Veterinary Congress (B498). Block of 4 stamps £2.50 
 48          75th Death Anniv. of Aly Moubarak (B515). Block of 4 with serial No. £2.50 
 49          World Childrens Day (B516-517). Two blocks of 4 stamps each with No. (8 stamps) £4 
 50          Electrification of High Dam (B492). Block of 4 stamps with serial No. £2.50 
 51          1st Mediterranean Table tennis (B506). Block of 4 stamps £2.50 
 52          50th Anniv. of Egyptian Scout Movement (B511). Block of 4 stamps £2.50 
 53 1969. Post Day, Pharaonic Dress (B519-522). Complete set of four blocks of 4 stamps (16 stamps) £8 
 54          Centenary of Gandhi’s Birth (Air B578). Block of 4 stamps with serial No. £6 
 55          Accounts Congress (B586). Block of 4 stamps with serial No. £2.50 
 56          Inauguration of Ilyushin aircraft by UAA (B525). Block of 4 stamps with serial No. £2.50 
 57          50th Anniv. death of Hefni Nassef & Mohamed Farid (B523-4). Se-tenant. Set of 4 stamps in block £2.50 
 58          50th Anniv. of ILO (B528). Block of 4 stamps with serial No. £2.50 
 59          Arab Publicity Week (B527). Block of 4 stamps with serial No. £2.50 
 60          5th Anniv. of African Development Bank (B577). Block of 4 stamps with serial No. £2.50 
 61          Arab Teachers Day (B526). Block of 4 stamps £2.50 
 62 1970. Fine Art Biennial Alexandria (B597). Block of 4 stamps with serial No. £2.50 
 63          50th Anniv. of Misr Bank (b600). Block of 4 stamps with serial No. £2.50 
 64           Nasser Memorial (B618-621). Two blocks of 4 (ordinary issue) and two blocks of 4 air mail.                
          Total 16 stamps £8.60 
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SPECIAL DISPLAY SHEETS.   These sheets are issued yearly by the Egyptian Postal Authorities, probably to be used 
in Exhibitions and Embassies. Each sheet displays beautifully all the various stamps and miniature sheets that were 
issued in one year with descriptive text in both Arabic and English. 
 65 1967. Special display sheet £19.50 
 66 1971. Special display sheet £19.50 
 67 1972. Special display sheet £19.50 
 
Stamps 
 68 1874-5 5pa mint block of 4 with two vertical tete beche pairs, perf. 12½, NH, VF £40 
 69 do :- 10pa mint block of 6, perf. 13⅓ x 12½, wmk. upright, NH, VF £22 
 70 do :- 1pi mint block of 4, perf. 12½, darkened gum, otherwise fine £15 
 71 1879 De La Rue 5pa interpanneau block of 8, wmk inverted, NH, post office fresh £12 
 
 
 72 1882 De La Rue 10pa grey interpanneau block of 8, NH, post office fresh £40 
 73 1927-37 Second Fuad 4m Type I lt green, v lightly hinged, VF..A lovely example of this scarce stamp £18 
 74 1957 100m Nationalisation of Suez Canal, mint marginal block of 4 with missing perf, slight gum bend 

upper two stamps, NH  
 

£6 
 75 1933 Airmail 10m lower marginal block of 4 with missing perf., NH £5 
 76 1932 cream-coloured parcel post card franked 1927-34 Fuad 15m ultramarine, strip of 3, 50m x 3, light 

vertical crease, otherwise VF 
 

£14 
 77 do :- 1929 slate coloured card franked 50m x 3, creased between 2 stamps, fine £10 
 78 do :- 1929 slate coloured card franked 50m x 2, 15m blue, VF £10 
 79 do :- 1930 slate coloured card franked 50m, 100m, light vertical crease, fine £10 
 
Postal Stationery Cards.   The following 23 lots are unused 6m cards in fresh, VF condition 
 80 brown, “Vue du Nil au Caire” £12 
 81 violet, “Hôtel Semiramis” £12 
 82    do :- “Mosquée du Sultan Hassan – Le Caire” (pinpoint tone spot) £10 
 83    do :- “Place Soliman Pacha – Le Caire” £12 
 84    do :- “Sphinx et Pyramide” £12 
 85    do :- “Vue près de Barrages du Delta” £12 
 86 green, “Place de Ramleh – Alexandrie”  £12 
 87    do :- “Pont de Kasr el Nil – Le Caire” £12 
 88    do :- “Mosquée du Sultan Hassan – Le Caire” (pinpoint tone spot) £10 
 89    do :- “Université du Caire”  (corner view) £12 
 90    do :-  “Vue du Nil - Le Caire” £12 
 91 blue, “Assouan” £12 
 92    do :- “Exposition” £12 
 93    do :- “Hôtel Cataracte – Assouan” £12 
 94    do :- “Jardin de Nouzha, Alexandrie” £12 
 95    do :- “Mosquée du Sultan Hassan – Le Caire” £12 
 96    do :- “Le Nil et Pont el Galâ – Le Caire” £12 
 97    do :- “Place Soliman Pacha – Le Caire” £12 
 98    do :- “Plage á Alexandrie” £12 
 99    do :- “Pont de Kasr el Nil – Le Caire” £12 
100    do :- “Université du Caire”  (corner view) £12 
101    do :- “Vue du Nil – Le Caire” £12 
102    do :- “Vue près des Barrages du Delta” £12 
 
Literature (buyer to pay postage) 
103 Zeheri Catalogue, 1956 (6th edition), by Ahmed Mazloum, hard-backed, in French, 264pp. A classic £8 
104 Danson’s Egypt catalogue (Robbie Lowe, Geneva, April 1977), excellent £4 
 
Labels 
105 Collection of colourful 1920s-1930s perfume labels, mainly from the Parfumerie la Gazelle company, 

some of them showing Sudanese young ladies in less than full attire. Nine different 
 

£9 
106 Similar to last, but mainly Art Nouveau designs from Hannaux colognes. Colourful, sweet. 14 different £12 
 
Revenues/Fiscals 
107 General revenues – Five documents in very mixed conditions, all furnished with 1887 first issue 1 and 

2pt Revenues (DLR, Feltus 2-3, page 1), including three strips of 3x1pt. Most unusual 
 

£14 
108 46 documents -  passport pages, legal, medical, university, ID, cheques, receipts, invoices, etc – all  

with an array of fiscal and revenue stamps. A treasure trove for the revenue hunter, priced to go at 
 

£35 
109 14 documents similar to last, better quality and higher value stamps, more treasures for the  revenue 

hunter, priced to go at 
 

£16 
110 29 revenue stamped or embossed papers – ID cards, vaccination certificates etc etc. Mixed condition as 

expected. Priced to go at 
 

£14 
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111 Arab Socialist Union – Collection of 1962 issue stamps (Feltus 595-96, page 73), well arranged on 

display pages. Near-full sheets (one gone!) of stamps, plus many used on documents, membership 
forms etc. total 84 stamps. Plus 1966 issue similar (Feltus 597-99, full mint sheet of 20m, strip of 2x6 of 
240m values, many on document. Total 181 stamps 

 
 
 

£28 
112 Medical: 24 different documents – receipts, sick-notes, orders for medicines, prescriptions etc, many on 

doctors’ headed notepaper,  with Medical Profession Syndicate revenues (Feltus pp87-93), singles or 
strips up to five. Grand basis to explore! 

 
 

£16 
113 Six children’s Savings Bank booklets (chequebook-size), each with five pages completed with ten 

Savings Stamps (Feltus 581-88, page 72). All different post offices, most unusual 
 

£9 
 
Charity Stamps 
114 186 24 Winter Help labels, singles, blocks of 4, and on document, all different. Colourful and fascinating £14 
 
Stamps 
115 1922-23, £E1 (SG122, Bal 234, NP 102), vertical strip of three, used at Naqada/Cash 13 MA 27 (two 

CDS). Excellent condition 
 

£18 
 
Postal Stationery 
116 Card – 1907-10 2m green card (HG 14, NP 14), printed for despatch to Societe Anonyme Agricole & 

Industrielle d’Egype in Cairo, nicely cancelled with Tanta/Station CDS of 16 XII 09. Reverse Arabic 
message, corners lightly rubbed, but neat and clean 

 
 

£12 
117 1916 3 millièmes on 2m (H&G 24, NP 24), Arabic written and addressed to Cairo, CDs of Minya-

Cairo/T.P.O. (Type 5A2, 70%) of 1 AP 16 (Smith records only No 17). Excellent card.  [ILLUSTRATED] 
 

£28 
118 Letter sheet – 1911 5m (De La Rue wmk, HG 4, NP 4), Arabic-addressed, uprated with horiz strip of 

3x5m DLR, black on white Alexandria Reg label alongside, cancelled Alexandria / R.3 of 30 XII 11. Faint 
bs Cairo/ R.A.2. Side panel lost, but message all there. Slightly roughly opened but looking good with 
noticeably brighter vignette                                                                                               [ILLUSTRATED] 

 
 

£30 

                                                                                                                                                                                 
119 1912 1pi (Fine Wove wmk, HG 5, NP 5), beautifully presented: addressed to a passenger on board SS 

Prinzessin, Port Said, and cancelled Port Said/ A 16 IV 14. Clean strikes, otherwise perfect. No bs, 
apparently no message and one flap remains stuck down. Remarkable                         [ILLUSTRATED] 

 
 

£35 
120 1916? 5m (unwatermarked, HG 6a, NP 6a), Arabic addressed and neatly used from Qutur 31 MR 17. 

Perfect small strike behind of double-ring Damanhur-Tanta/ & VV (TPO type 7A4, equals Smith’s date) 
and faint Cairo arrival. Message complete, excellent 

 
 

£25 
121 1916? 5m (unwatermarked, HG 6a, NP 6a), Arabic-addressed to Cairo, cancelled at Damanhur 30 VI 

19 with faint Cairo arrival behind. Remarkably, vignette also “cancelled” with double-diagonal-cross 
censor mark in purple. Sl roughly opened as usual, interior sheets stuck together         [ILLUSTRATED] 

 
 

£30 
122 1916? 5m (unwatermarked, HG 6a, NP 6a), Arabic-addressed in pencil to Cairo, uprated with 5m DLR 

Pictorial (Black on buff Alex Reg label alongside), cancelled Alexandria/ R.1 of 23 FE 20, Cairo arrival 
same day. Message all there, sl roughness on opening 

 
 

£20 
123 1916? 5m (unwatermarked, HG 6a, NP 6a), Arabic-addressed in red ink to Cairo (sl smudge does not 

detract) and cancelled Sidi Gaber 4 7 920. Cairo/ K arrival behind, neat and tidy 
 

£20 
124 1922 5m pink (HG 8, NP 9), Arabic-addressed in pencil, uprated with horiz pair of 5m First Fuad (mute 

b/w Reg label alongside), cancelled Damanhur/ R 15 NO 24. Faint Cairo arrival behind, side panel lost 
but all message there, sl rough opening, looking neat                                                     [ILLUSTRATED] 

 
 

£25 
125 1922 5m pink (HG 8, NP 9), Arabic-addressed, uprated with 10m First Fuad across flap – torn on 

opening and “restored” – Cairo b/w Reg label alongside, cancelled Cairo / R.A. 13 OC 25 and Cairo 
arrival behind. Neat example, cannot be opened 

 
 

£22 
126 1922 5m pink (HG 8, NP 9), addressed in French to Credit Foncier and cancelled San Stefano 2 JL 29. 

Cairo machine mark behind, opened (wrongly) at top and message inside has large rectangular Credit 
Foncier arrival handstamp. Clean example despite mis-opening 

 
 

£22 
127 1930 Fuad embossed 5m light brown (HG 9, NP 10), French-addressed to lawyer in Cairo and uprated 

with marginal vert pair of 5m Second Fuads (with Cairo b/w Reg label) behind. Unusually, vignette 
cancelled with two pencil strokes while stamps behind have Cairo CDS 23 JL 34 7pm. Arrival CDS on 
front Cairo/ RA(2) one hour later. Full message survives, neat                                        [ILLUSTRATED] 

 
 
 

£18 
128 1930 Fuad embossed 5m light brown (HG 9, NP 10), Arabic-addressed, uprated with vert pair of 5m 

Second Fuad (mute b/w Reg label), cancelled Bab el Luq / Registration 28 AU 36. Faint Cairo Delivery 
behind, neat example with full message 

 
 

£18 
129 1930 Fuad embossed 5m light brown (HG 9, NP 10), Arabic-addressed, uprated with 10m Boy King 

(mute b/w Reg label) and cancelled Bab el Khalq/(R) 3 XI 36. Faint Cairo transit and good unusual 
Ezbet el Zaitun arrival mark same day. Neat, colourful, full message 

 
 

£18 
130 1930 Fuad embossed 5m light brown (HG 9, NP 10), Arabic-addressed, uprated 15m Second Fuad and 

5m Postes. No reg label but ms indication and boxed AR hs on face and remains of AR card attachment 
behind. Cairo R.D. 3 DE 36 4.30P, and Cairo Delivery 5-6P behind. Unusual example  [ILLUSTRATED] 

 
 

£20 
131 1930 Fuad embossed 5m chestnut brown (HG 9a, NP 10a), Arabic-addressed, uprated with 10m red 

Second Fuad (mute b/w Reg label), cancelled Suhag 15 MA 31. No Backstamp but full message, usual 
sl roughly opened, pinholes clear of stamp and vignette. Neat                                        [ILLUSTRATED] 

 
 

£18 
132 Air letter. 1944 25m (HG 1, NP 1), addressed to Atbara, Sudan, uprated with 5m and 10m Marechal 

and cancelled Cairo/ Foreign Traffic 3 FE 47. Atbara arrival behind nine days later. Fine appearance, 
but now sealed 

 
£12 
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133 Registered envelope – 1913, 10m Colossi blue (HG 1, NP 1), Arabic-addressed to Cairo and 

cancelled Sannuris 23 VI 18 with Sennoures Reg cachet alongside. Cairo/ R.A.1 arrival CDS 
behind next day. Rough opening has removed flap (revealing Thos de La Rue imprint) and 
caused damage to upper part of vignette – a great shame., But still a great rarity [ILLUSTRATED] 

 
 
 

£55 
134 Soldier’s envelope – 1971. Two examples of uncut press sheets of Soldier’s envelope intended for 

sending mail to serving troops at 10m rate, printed on reverse and used as post office registration forms 
(see NP page 695). Two strikingly different shades. Unusual 

 
 

£12 
 
Dues on cover 
135 1922, Colour postcard of Anvers, France, franked on face vert pair of Greek 5-lepta + another stamp 

(lost), all with double-ring Volo (date unclear). On message side another pair of 5-lepta with different 
unclear CDS (dotted ring) and T in circle. Message in Greek, but addressed in English to National Hotel, 
Alex – on arrival 2m scarlet and 10m lake of 1921-22 Dues applied and cancelled Alexandria/ Foreign 
Traffic 4.9.922. 2m corner frayed where it overlaps card. Very  unusual                         [ILLUSTRATED] 

 
 
 
 

£36 
136 1924, olive-buff envelope roughly addressed in Arabic, unfranked. On arrival marginal 10m lake of 

1921-22 Dues set (Jubilee line above) applied and cancelled with Quwesna CDS 19 V 24. Another 
strike alongside. Most uncommon 

 
£28 

137 1934, Advertising card of Capsalis Paleoroutas Beurrerie et Fromagerie, Tahta, franked 2m Second 
Fuad, Arabic-addressed. Pencil T2 alongside stamp, and 2m black 1927-56 Due applied on arrival 
(where is not clear). Card clean but twice folded, once through Due, hence 

 
 

£8 
138 1930s? (date unclear). Celebration cover franked (damaged) 2m Fuad Postes, En Ville Alex. Hand-

written T and 2m black and 4m green Dues (1927-56) on arrival. Cover scuffed, but unusual usage 
 

    £12 
139 1953, barid harby (military post) cover misplaced in normal PO, 50% strike Cairo Station 17 FE 53, 

Arabic addressed, large pen T, horiz pair 1927-56 Dues on arrival in Alexandria. Opened out for display 
 

£8 
140 1953, printed company envelope franked patently reused 10m Marechal (not cancelled): boxed T and 

8m and 12m Dues of 1927-56 issues applied on arrival in Alex. Good but for rusty original franking 
 

 £12 
141 1958, remarkable small note folded and sealed only with Marechal 4m, cancelled Alex-Cairo TPO (30%) 

of 26 AU 58. Transit T/ Mahalla el Kobra same day behind, and 12m Due (1927-56) applied top right on 
face on arrival and cancelled 60% strike of unusual El Ghazl Misr/Mahalla el Kobra/C same day 5.30pm 

 
 

    £18 
142 1964, Fine blue-printed envelope of Mohamed H Abdalla, Merchant, Sitty Street, Ismailia, with typed 

address, unfranked: unboxed T stamp and El Ismailia / T. CDS of 28 I 64. Cairo slogan-machine transit, 
30m Due (1962, SG D734, Bal 623, NP 60) on arrival, cancelled Le Caire / D1. Unusual on cover 

 
 

£18 
143 1988 – philatelic cover from 2/Cairo 25 MA 88, addressed to US and seems to have travelled. Franked 

with 2m,8m,10m,20m,40m (ie, full set) of 1965 Postage Dues issue (SG D852-6, Bal 656-60, NP 62-6), 
together with 2x5p definitives and 15p 1988 Postal Union commem. Clean and striking from front, 
though flap torn. Unusual to see these Dues on any sort of cover! 

 
 
 

£12 
 
Postal history 
144 1893 – lightweight green env addressed to Germany, franked 1pi blue plus another (lost) stamp, CDS 

Alexandrie 16 X 93 T6, large square unusual Reg handstamp (Smith p507, No-3) in black, boxed 
Charge in lower-case seriffed letters in purple. Germany transit and arrival behind. Unusual 

 
 

£10 
145 1921 – Folded letter sheet from Public Custodian, sealed with 2 black on blue Public Custodian/ of 

Enemy Property/ in Egypt / Cairo black on pale blue labels, franked 5m Sphinx, CDS 90% Dawawin/ 
Cairo 18 JL 21, addressed to Cairo company. Neat and clean 

 
 

£10 
146 1938-52 – three covers with boxed T but no charge raised. 1, unfranked, Arabic-addressed to Cairo 

from Cairo/Z 16 NO 38. 2, unfranked, Arabic-addressed, resealed with red Arabic label (half lost on 
opening) cancelled with double-box square including central figure 9, Heliopolis 25 AP 45 via Cairo 
Station to Ismailia/ Traffic. 3, 10m Marechal, rusty, stamp and two boxed-Ts pen-cancelled, Arabic-
addressed, Sidi Bishr Backstamp 28 OC 52. Intriguing lot 

 
 
 

£16 

147 1958? (date not clear). Astonishing late use of straight-line Avis de Reception (all capitals, DE in smaller 
lettering) recorded only from early part of the century. Stamped across the top of an AR letter (typed 
Arabic instruction, no boxed handstamp) from Cairo to Giza, franked vert pair of 10m and 35m UAR 
Egypt definitives of 1958. Latest use known by at least 30yrs                                         [ILLUSTRATED] 

 
 
 

£25 
148 1960 – flimsy sheet typed in Arabic, folded and supplied with upright-R registration handstamp and oval 

handstamp Claims Office G.P.O./ Egypt / 5 NO 60, both in purple. Unusual 
 

£6 
149 1963, Christmas card sent from Holland and returned as undeliverable (addressed to “First restaurant 

close by Police Station” in Cairo). On back are small bilingual boxed Insufficiently Addressed and large 
boxed trilingual Return to Sender; on face are incoming and outgoing Cairo machine marks (2 1 63 and 
26 1 63) and boxed trilingual Unclaimed. Astonishing 

 
 
 

£24 
150 1967, Printed Air Mail envelope of German-Arab Chamber of Commerce in UAR, typed address to 

Germany, franked 80m Egyptian Art Air (SG935, Bal 484, NP 463) together with Egyptian Cotton Finest 
Cotton Survey of Egypt stamp of 1964 (Feltus p.199, lower left), both with Cairo CDS of 6 II 67. Arabic 
censor mark lower right. No Backstamp, clean, unusual 

 
 
 

£8 
 
Retta cancels 
151 Three cards with rettas – “Beauty”, franked 1m with Post Card crossed through replaced by handwritten 

Imprimés, from Alex Station 13 ?? 02 to San Stefano; boxed T cancelled by two strikes of rectangle 
retta (Smith p513, B2). Pyramid photocard franked 13m Boy King for Holland cancelled diamond retta, 
censored, no date. French-written 13m stationery card (Boy King, H&G39, NP40), uprated with 2x3m 
(one damaged), 5m and 20m Boy King for Istanbul, all cancelled diamond rettas. Purple censor, and 
Cairo machine mark 22 APR 1941 on reverse. Interesting lot 

 
 
 
 
 

£18 
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Tourist brochure 
152 1931, Luxor and Assouan, 18 pages, 22.5x10.5cm, published in Switzerland for Upper Egypt Hotels Co, 

back cover (map of Egypt) parted, front cover edged, but full of charming sepia photos including Winter 
Palace, Luxor, Savoy and Grand hotels. Much interesting info 

 
 

£12 
 
Express 
153 1931, Arabic-addressed letter franked strip of 4x5m from Alexandria/ (Station) 6 DE 31 for Cairo with 

bilingual boxed Express cachet alongside. Intriguing Arabic-English letter remains 
 

£8 
154 1947, lawyer’s typed cover franked block of four of 15m Marechal, CDS 90% R&P/Malaka Nazli 22 MA 

47 for Alex. Endorsed handwritten Expresse, faint Recomandée hs, and rough piece of salmon Reg-
label edging on which is written Arabic mastaagil (Express). Arabic Reg number alongside. Slightly cut 
down at left, faded, but interesting 

 
 
 

£12 
 
Rural Service 
155 1921, Arabic-written A4 lined sheet folded and franked 2m Cleopatra DLR, from Abu Tig 22 IV 21 (40%) 

via Asyut/Station same day (80%) to Tahta (70%) next day and finally Rural Service/Tahta-Sefeha-
Sawaleh 25 AP 22. Good Rural strike, though one-third overlying Asyut Station mark. Clean piece 

 
 

£14 
156 1935, Arabic-addressed cover with long cartouche El Sheikh Massud, franked vert strip of 3x5m Second 

Fuad cancelled with late strike of Rural Service/1/Maghagha 23 SE 35 (75%), upright-R Reg handstamp 
alongside. Reverse has clear strikes of Maghagha/R., Cairo Delivery/R.A.1 and Ezbet el Zeitoun. Neat 

 
 

£20 
 
Officials 
157 1911, Large bilingual OHHS brown envelope cut down at right but all important is there. Arabic-

addressed to Land Bank in Cairo, franked No-Value Official at upper left and cancelled with bridge Cairo 
(G.S.)/ D CDS of 17 IV 11 – excellent strike alongside. No other marking 

 
 

£14 
158 1914, cover as last but cut down at right and below (all important is there). No-Value Official lower left 

cancelled with Cairo (G.S.)/ A CDS of 17 II 14 – excellent strike alongside. No other marking but cover 
has faint mirror-offset from carbon copy of letter. Striking 

 
 

£14 
 
Clearance sale 
159 1956-59 U/M Definitives and Commemoratives. Includes 82 singles, 15 blocks of 4, 13 control blocks of 

4 and 3 Miniature sheets, few Palestine overprints.some duplication but TREMENDOUS VALUE. 
 

£14 
160 1960-68 All U//M Definitives and Commemoratives. Includes 33 singles, 34 blocks of 4, 3 control blocks 

of 4 and 1 Miniature sheet. Very little duplication, again TREMENDOUS VALUE 
 

£12 
161 1969-70. FINAL LOT. U/M Definitives and Commemoratives. Includes 15 Singles, 8 blocks of 4, 13 

control Blocks of 4, 3 Miniature sheets and 19 unused singles with First Day Cancellation. No 
duplication. AGAIN TREMENDOUS VALUE 

 
 

£15 
 
Crown Overprints     Ex  MacArthur 
162 1 mill. U/M block of 4 (D78c IIa) including stamp 100. 2 dots omitted in upper Arabic word at right. fine £31 
163 2 mills U/M. Block of 4 Type II including stamp with broken letter in bottom line of overprint, fine £13 
164 3 mills mint block of 6 Type III with photograph of settings, fine £5 
165 3 mills mint control block of 4 (A/21) Type I, fine £5 
166 3 mills mint control block of 4 (A/21) Type II. REVERSED WATERMARK, FINE £50 
167 4 mills mint control block of 4 (B21) with photograph, some rust spots in selvedge, fine £6 
168 5 mills mint control block of 4 (B22) Type I, fine £6 
169 5 mills mint control block of 4 (B/21) Type III, fine £8 
                                                                                                                                                                                                      
170 5 mills mint control block of 4 (B/23) Type IV, fine £13 
171 5 mills mint block of 20 Type IV showing striped selvedge between upper and lower blocks £6 
172 10 mills U/M control block of 4 (B/23) Type IV, complete selvedge between upper and lower blocks, fine £17 
173 10 mills mint control block of 4 (B/23) Type I, fine £8 
174 10 mills mint control block of 6 Type I with base of ‘3’ missing from B23, fine £10 
175 10 mills mint control block of 4 (B/23) Type III, fine £8 
176 10 mills used block of 4, Type IV with clear CAIRO PARCELS pmk, fine £9 
177 15 mills mint control block of 4 (A/21) (D84I) Type I, fine £9 
178 15 mills mint control block of 4 (A/21) (D84II) Type II,fine £12 
179 15 mills mint control block of 4 (A/21) (D84III) Type III, fine £130 
180 15 mills mint control block of 4 (B22) (D85III) Type III (control No. but no bottom selvedge) £110 
181 15 mills mint control block of 8 (B23) (D85IV) Type IV, fine £39 
182 20 mills mint control block of 10 (A/23) (D86IV) Type IV, fine £165 
183 20 mills mint block of 8 with bottom selvedge Type IV, fine £79 
184 20 mills control block of 4 (A/23) Type IV (D86IV), fine £95 
185 50 mills control block of 4 (A/23) Type IV (D87IV), fine £125 
 
Postal History 
186 French Consular Post Alexandria (pmk 29 Jan 1870) to Marseilles with boxed PD and 40c stamp 

with red cachet ‘Paquetbots de la Mediterranee’. Stamp cancelled 5080. 40c operating from 1866. 
Clean with crease not affecting stamp or cachets 

 
 

£55 
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187 French Consular Post Alexandria (pmk 28 Jan 1865) to Lyon with arrival stamp 7 Feb 1865. 40c + 

10c stamps cancelled 5080 with boxed PD and manuscript “par Bateau Anglais”. Rate 50c 
operated to end of 1865. Clean, crease not affecting stamp. 

 
 

£75 
188 Egyptian Government Post (established by Khedive Mohammed Ali Pasha). Letter from J. 

Gliddon in Alexandria 7.12.1830 to the Rev I. Bird in Beyrout. Good 
 

£59 
 
Second Issue.  1867-69  ex MacArthur.  Unused means not necessarily OG. 
189 5 para unused 4 Types with photograph, fine £29 
190 10 para unused 4 Types Stone A 3rd state with photograph, fine £55 
191 10 para used 4 Types Stone A 3rd state, fine £29 
192 10 para unused 4 Types Stone A 1st state, fine £55 
193 10 pa (2 used 1 unused) Stone A showing 1st, 2nd & 3rd state w photograph (D9a, D9b & D9c), fine £93 
194 10 para unused 4 Types Stone B with photograph, fine £32 
195 20 para unused 4 Types Stone C with photograph, fine £93 
196 20 para unused 4 Types Stone A with photograph, fine £93 
197 20 para unused 4 Types Stone B with photograph. Slight rustng on one £93 
198 PT5 unused 4 Types with photograph, fine £430 
199 PT5 used 4 Types, fine £290 
200 10 para unused HORNED OBELISK (D9g), fine £81 
201 10 para used horizontal perf misplaced downward, fine £27 
202 20 para used vertical and horizontal perf misplaced, very fine £35 
203 20 para mint 1869 yellow green, fine OG £25 
 
First Day Covers (Nile Post numbers) 
204 1956, 3 x covers C161-3, C167 & C168 £4.50 
205 1957. 8 x covers C169, C172, C174-6, C177, PC1, C178, C187-8, C189-90 £7.60 
206 1958. 18 x covers C196, C197, C198, C199, C200, C201, PC2, C202-6, C207, MS11, C209, C210, 

C211-2, 2 x PC3-4, 2 x  C213 
 

£20 
207 1959. 20 x covers C214, D252, 2 x C215, C216, 2 x C217, 2 x C218, C219, 2 x C220, C221-6, MS12, 

C227, D249, (D245, D247 & D250), C228, C231, (A75, A76, A77) 
 

£33 
208 1967. 6 x covers C448, (C453 & C455), (C455, C456, C457), D290, D291, C467 £19 
 
Postal Stationery 
209 Postcard. 1888  5m +5m reply paid, H&G4, unused £3 
210                  1899. 4m rose, H&G 11, unused, minor marks on reverse £30 
211                  1899. 4m rose, H&G 11, used from Luxor to Germany £20 
212                  1907. 2m on 3m, H&G 12, uprated 2mill and used from Zagazig to UK £6 
213                  1907. 2m on 3m + 2m on 3m reply paid, H&G 13, unused £8 
214                  1907. 2m green, H&G 14, unused £6 
215                  1907. 2m green, H&G 14, used from Hilwan to Alex £4 
216                  1909. 4m vermillion, H&G 18, unused £8 
217                  1914. 4m pyramids, H&G 21, unused £10 
218                  1923. 10 m lake, H&G 27, unused small dent £16 
219                  1932. 13m King Fuad, H&G 34, unused - buff card £16 
220                  1932. 13m King Fuad, H&G 34, white card, used in Cairo, slight 'ripple' creasing £8 
221                  1932. 13m King Fuad, H&G 34, buff card, used Port Said to UK, corner crease £8 
222                  1932. 3m King Fuad, H&G 35, unused £16 
223                  1932. 3m King Fuad, H&G 35, uprated and used Cairo to Germany £8 
224                  1932. 3m King Fuad, H&G 35, used Cairo to Giza, minor flt £6 
225                  1946. 6m Marechal, H&G 40, unused £16 
226                  1946. 13m Marechal, H&G 41, unused £16 
227                  1954. 6m Green 'Place Soliman Pacha', unused £11 
228                  1954. 6m Violet 'Exposition', unused £11 
229                  1954. 6m Blue 'Statue du Nil', unused £11 
230 Envelopes. 1889. 2pi orange, H&G 3a (175x117mm), unused, minor edge tones £6 
231                    1922. 2m vermillion, H&G 21 English wmk upright, unused £9 
232                    1922. 2m vermillion, H&G 21 English wmk upright, used Cairo £6 
233                   1922. 2m vermillion, H&G 21 English wmk inverted, used Cairo £6 
234                   1925. 2m vermillion, H&G 21a Arabic wmk upright, unused (small flts) £5 
235                   1929. 2m grey King Fuad, H&G 24, used Port Said £6 
236                   1929. 2m grey King Fuad, H&G 24, used Cairo m/c £4 
237                   1929. 2m grey (dark shade)  King Fuad, H&G 24, used Alexandria £6 
238                   1937. 2m orange King Fuad, H&G 26, used, minor flts £6 
239                   1940. 2m + 1m br-orange, H&G 30  wove paper, used Cairo £16 
240                   1941. 4m Farouk, H&G 33 wove paper, used Sidi Gaber £5 
241                   1941. 4m Farouk, H&G 33 wove paper, used Alexandria £5 
242                   1946. 4m Marechal (yellow-green), H&G 35 diagonal screen, pointed flap, used to Ramleh £11 
243                   1946. 4m Marechal (deep green), H&G 35 vert screen, rounded flap, used Cairo, card inside £12 
244                   1946. 4m Marechal, H&G 35a with brown filigree design inside, used, minor flts £45 
245                   1955. 4m Young Fellah, H&G 39, unused £8 
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246                   1967. 10m Eagle, H&G 43 no blue filigree, used flts £2 
247 Letter Cards. 1914. 5m carmine, H&G 6, unused, small flts £25 
248                       1914. 10m blue, H&G 7, unused, small flts £25 
249                       1922. 5m pink, H&G 8, uprated, used with registered marking, small flts, roughly opened £30 
250 Air Letters. 1944. 25m Plane & Pyramids, H&G 1, used Cairo to UK £10 
251                   1944. 25m Plane & Pyramids, H&G 1, used Cairo to UK (different shade from above) £10 
252                   1949. 25m Farouk, H&G 3, unused with EXTRA STRONG wmk £18 
253                   1949. 25m Farouk, H&G 4 with overlay, unused £15 
254 Registered Env. 1922. 10m lake De La Rue printing, H&G 3, uprated and used from Mansura to UK £18 
255                            1934. 15m plum Survey printing, H&G 5, unused £30 
256                            1934. 15m plum Survey printing, H&G 5, used Ismailia to UK £35 
257                            1939. 15m Farouk, H&G 7 with frame line, unused, minor flts £30 
 
Literature (buyer to pay postage) 
258 Time Traveller. Quarterly publication of the Thomas Cook Archives, each illustrated and of eight A4 

pages. Nine issues ranging from No 3 (no date, but 1987) to 25 (first quarter 1993). Little Egypt direct 
interest, but much for those interested in the company and its affairs. Excellent condition 

 
 

£3 

Postal history 
259 Collection of 20 covers, all from Barclays Alexandria to Bank of New Zealand, 1940s, franked mainly 

with Boy King 15m or Marechal 17m. Various pmks, civil censor machine. Condition good 
 

£4 
 
Hotels 
260 Nice selection of 20 hotel letterheads, bills, receipts, hotel-related documents, including Hotel Leroy, 

Carlton, Crillon, Kursaal, Simonini's, Cecil, Nile, Green Valley, Gezira Palace, Egyptian Hotels Co. Also 
1930m cardboard ad for the Windsor Hotel. Generally fine, many suitable for display. Excellent group 

 
 

£42 
 
Consular 
261 Passports. Eight older Greek passports, issued at Alexandria and provided with hundreds of 

Egyptian and foreign revenue adhesives (mainly Greek, Belgian, Spanish, British, Nazi). All but 
one complete. Condition generally fine. To clear 

 
 

£58 
262 French Consular Documents. Group of 13 consular documents (1905-49) including some signed by 

Consul/Ambassador. Fine 
 

£20 

Posta Europea 
263 1863, folded letter to Alexandria with fine Type III Mansura Posta Europea strike dated 4-1-63 £40 

Definitives  Control Blocks 
264 1927. 2m A/32 A/34 SG149, tone spots. Space filler £1 
265           3m A/32 green SG151, hinge marks £3 
266           4m A/26 diagonal screen SG153, 2 stamps hinged £5 
267           5m A/30 A/31, SG156,2 stamps hinged £3 
268           do:- £4 
269           5m A/33 A/34, SG156, 2 stamps hinged, gum crease, Fine £4 
270           5m A/34, SG156, All four stamps with hinge remains £2.50 
271 1936. 10m A/36 ‘Postes’ SG237 2 stamps hinged £3 
272 1944. 1m A/48 deleted SG291 (I) U/M £2 
273           4m B/44 A/46 block of 6 SG294 (IP0, 2 stamps hinge marks £3 
274           15m A/48 SG298 (I), 2 stamps hinge marks £5 
275 1953. 10m A/53 ‘DEFENCE’ SG418 (IP) U/M £3 
276           10m A/53 ‘DEFENSE’ SG419 (PI) U/M £5 
277           200m A/53 SG430 (IP) U/M £8 
278           13m A/50 SG443 (PI) U/M £5 
279           15m A/48 A/49 A/51 SG444 (PI) U/M £3.50 
280           20m A/48 A/49 A/50 A/51 A/52 SG446 (IP) block of 4 (Arabic reads to only A/51). Hinge mark on 

selvedge only 
 

£2.50 
281 1954. 1m A/54 A/55 SG495 (IP) U/M £2.50 
282           4m A/55 SG498 (PI) U/M £3 
283           5m A/54 A/55 A/56 SG499 (IP) U/M £2 
284           Six singles with control A/53. 1,2,3,30 & 2x40mills (different). Hinge marks selvedge, stamps U/M £2.50 
285 1958. 10m A/58 SG542 (I) U/M £1.50 
286           1m A/58 SG553 (I), hinge marks on selvedge £1 
287           2m A/58 SG554 (I), hinge marks on selvedge £1 

Air Mail  Control blocks 
288 1933. 1m A/36 SG193 U/M, tone spots £1 
289           1m A/38 SG193, Hinge mark on selvedge £1.50 
290           3m A/37 SG196 U/M £2.50 
291           5m A/32 SG198, top2 stamps hinge marks £2.50 
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292           7m A/32 SG200 U/M, gum creases £3 
293           8m A/32 SG201, top 2 stamps hinged, no bottom selvedge £2 
294           8m A/37 SG201 both blocks U/M, gum creases on one £2 
295           8m A/38 SG201 tone spot on reverse £3 
296           9m A/32 SG202 top 2 stamps light hinge remains £4 
297 1941. 30m A/39 A/40 SG288, top 2 stamps hinged £1.50 
298          30m A/39 A/40 SG288 U/M £2 
299 1946. 30m A/39 A/40 A/41 SG314 Aviation Congress O/P, top 2 stamps with hinge mark £1.50 
300 1947. 5m A/46 SG324, top right corner dot block, U/M £1 
301          8m A/46 SG326, top left, no dot, U/M £1 
302          20m A/47 SG328, top right, dot, hinge mark on selvedge £1.50 
303          30m A/46 SG329 bottom left, no dot U/M £1.50 
304          30m A/46 SG329, all 4 blocks, dot, U/M £6 
305          40m A/47 SG330, top right, dot, U/M £2.50 
306          40m A/47 SG330, bottom right. Dot U/M. Pen mark on selvedge £2.50 
307          50m A/47 SG331, top right, no dot, U/M, pen mark on selvedge £3 
308          50m A/47 SG331, bottom right no dot, U/M, light crease across corner not affecting stamps £3 
309          100m A/47 SG332, top left no dot, U/M, light vertical crease through perfs £3.50 
310 1948. SAIDE O/P 22/200m A/46 SG350, top left, dot, hinge mark selvedge, lt vert crease through perfs £2 
311 1952. 3m A/47 A/48 SG393, bottom right no dot, light hinge mark, gum creases, pen mark on selvedge £5 
312          3m A/47 (deleted) SG393, bottom left no dot, hinge trace. No left selvedge of course £5 
313          40m A/47 (deleted) SG400, bottom left, dot, hinge trace, no left selvedge £6 
314 1953. 3m A/47 A/48 SG481, bottom right no dot U/M £4 
315          do:- £4 
316          5m A/46 A/47 SG482, bottom right, dot, U/M, light vertical crease £4 
317          5m A/46 A/47 SG482, bottom 2 rows of sheet, control Ar/Eng, U/M. No left selvage as usual £10 
318          10m A/46 A/47 SG485,bottom right no dot, U/M £3 
319          10m A/46 A/47 A/48 SG485, bottom right no dot, U/M £3 
320          30m A/46 A/47 A/48 SG487, bottom right no dot, strengthening of bottom selvedge perfs £4 
321          100m A/47 A/50 SG490, bottom right, dot, U/M £5.60 
322 1959. 60m A/59 SG622, U/M, light crease across corner well clear of stamps £2.50 
323          90m A/60 SG623, U/M £4 

Commemoratives 
324 1934. 10th UPU Congress, 1m to 200m SG219-230 single stamps M/M £30 
325           10th UPU Congress. Set of control blocks 1-20 mills A/34 SG219-227. hinge marks, fine  £25 
326 1945. 10m A/45 SG304, Arab Union (I) U/M £1 
327 1946. Arab League Congress. Set of 7 control blocks A/46 SG315-321, light hinge marks, fine £4 
328 1951. 1st Mediterranean Games. Set of 3 control blocks A/51, hinge marks £4 
329 1957. 5th Anniv. of Revolution. 10m A.57 bronze green SG533 W/I, U/M £3 
330          75th Anniv Arabi Revoln. 10m A/57 SG537 W/I. Lt crease corner of selvedge not affecting stamps £3 
331 1958. 5th Egyptian Int. Cycle Race 10m A/57 SG550 W/I, U/M £3 

Official Control blocks 
332 1962. 50m A/63 SGO690 U/M but gum crease £4 
333 1967. 55m date 13-1-72 SGO926 U/M £3 

Express 
334 1943. Control block of 4, 40m A/43 SGE290 U/M £5 
335          Control block of 4, 40m A/46 SGE290 U/M  £5 

Gaza 
336 1948. Complete set 1m-£E1, SG1-19. 1-22m U/M rest M/M £50 
337 1955-56. Complete set 1m-£E1, SG69-86. 35m and 500m light hinge marks others U/M £65 
338                Control block of 4, 1m A/58 SG91 U/M £1 
339                Control block of 4, 5m A/58 SG95 U/M £1 
 
Literature – buyer to pay postage 
General interest 
340 The Passport: The History of Man’s Most Travelled Document, by Martin Lloyd (Sutton Publishing, 

paperback, 2005). Fascinating tale told with multiple illustrations, footnotes, bibliography. Brand-new 
paperback, shop-new, 282pp (RRP £7.99)                                                                      [ILLUSTRATED] 

 
 

£3 
341 England’s Mail: Two Millennia of Letter Writing, by Philip Beale, president, Society of Postal Historians 

(Tempus Publishing, 2005). Keen insight into the use of letters from Romans to the organisation of a 
national post. Well illustrated paperback, brand-new, 320pp (RRP £17.99)                    [ILLUSTRATED] 

 
 

£4 
342 100 Hieroglyphs: Think Like an Egyptian, by Barry Kemp (Granta, 2005). Top Cambridge Egyptologist 

takes a fascinating new approach, explaining primary hieroglyphs and their importance in Egyptian 
cultural thinking. Brand-new hardback, 256pp (RRP £14.99) 

 
 

£4 
 



9                       
 
LOT                                                                                                                                                                        RESERVE 
 
343 The Mahdi of Sudan and the Death of General Gordon, by Fergus Nicoll (Sutton Publishing, 2005). BBC 

journalist’s astonishing and well-documented attempt to view the Mahdi’s uprising from “the other side”. 
Paperback, 386pp (RRP £8.99) 

 
 

£3 
344 Secrets from the Sand: My Search for Egypt’s Past, by Zahi Hawass (Thames & Hudson, 2003). Life 

story of Egypt’s No 1 archaeologist, fully illustrated with 262 illustrations in 270pp. Brand new, pristine 
 

£7 
345 Point de Vue – Images du Monde. French magazine dated 30 March 1979, with seven pages of text 

and pictures, including colour cover and several historic, marking birth of heir to Egypt’s throne, Prince 
Mohamed Ali. Much historic interest 

 
 

£2 
346 List of Names of Mudirias, Principal Towns and Villages… (Survey of Egypt, 1920). Photocopy version 

(enlarged to A4), 179pp list of names of small towns listed by province, governorate and district, giving 
English name followed by Arabic transliteration. A boon for small-town postmark identifier 

 
 

£5 

Philatelic 
347 The Kings of Egypt and their Stamps, Robbie Lowe catalogue of essays (1969). Colourful, 40pp £2 
348 Sale catalogues: Gougas Egypt (Basel 1973) with prices £2 
349 Danson Egypt (Sotheby's, Apr 1977) £2 
350 Danson Sudan (Sotheby's, April 1977) £2 
351 Hebbert/Danson Sudan (R.Lowe, Nov 1977) £2 
352 “Pip” Whetter Egypt (Phillips, September 2001) £2 
 
Issues of the QC (each reserved at £1.50): 
353 180: Mar 1997 354 182: Sep 1997 355 184: Mar 1998 356 188: Mar 1999 357 190: Sep 99 

Printing Experiment 
358 1959, the classic Printing Experiment, based on United Arab States proclamation issue (Bal 228b, NP 

listed under 219). Deep blue, mint, gummed, no wmk, perfed, excellent 
 

£4 
359 As last, purple, mint, gummed, no wmk, perfed, excellent £4 
360 As last, deep rose red, mint, gummed, no wmk, perfed, excellent £4 
361 As last, deep orange, mint, gummed, ellipse wmk (unrecorded by NP), excellent £5 

Stamp error 
362 1989, Nehru Centenary (SG 1718), with correcting frameline shifted good 2mm to right, cutting EGYPT, 

1989 and 5 of the 5pi value. Only one pane known (Bal 1188a, Nile Post 1145a). Here used on small 
piece, F-VF condition                                                                                                        [ILLUSTRATED] 

 
 

£35 

Royal collection 
363 1939-46, Farouk 40m sepia (SG 278, Bal 377, NP 149), mint, sl hinge remains, excellent appearance, 

square black “Saray el Qubbah” handstamp on reverse indicating from Royal collection 
 

£3 
364 As last, 50m, mint never hinged £3 

British Forces – Arabi Uprising 
365 1882, small envelope (120x95mm) with insignia of Order of the Thistle (Black Watch or Royal Scots) in 

blue on flap, franked with 1pi rose, cancelled Caire/Depart 28 SE 82 T1, addressed to Edinburgh, 
Scotland, N.B. (North Britain?). Manuscript endorsement top left Egyptian field force. Edinburgh arrival 
mark behind OC 9/82. Fold across lower quarter but significant 

 
 
 

£32 

British Forces – Gordon Relief 
366 1885 Queen Victoria 2½d lilac (SG Z30), impeccable condition, cancelled with left half of (British 

Army) Post Office/A/(M or J?)Y 6/85/EGYPT handstamp. Clean and beautiful         [ILLUSTRATED] 
 

£60 

Postal stationery 
367 1894 3m postcard (HG 7, NP 7), from Charabas to Ramleh with astonishing array of postmarks on face: 

Faraskour Type X (Star/crescent) of 8 AV 97 (two strikes); Alexandria/A 9 IV 97 TI; Alexandrie-Ramle 
(Type 8A7 TPO, a year after Smith) 9 IV 97 TII; San Stefano bridge 9 AV 97 TIII; and finally Ramle 9 IV 
97 TI. Interesting message in French, fold down centre does not detract. Fascinating    [ILLUSTRATED] 

 
 
 

£26 

Palestine – Egyptian PO 
368 British Mandate Post Office form recording forwarding of a single Registered item from Isdud village to 

El Majdal, 21 AU 48, during brief period of Egyptian PO. Egyptians used Mandate handstamp for Isdud, 
and Egyptian PO El Majdal marking – both clear strikes. Israeli forces ended Egyptian postal service at 
Isdud Oct 27. Remarkable piece of history                                                                       [ILLUSTRATED] 

 
 

£12 

Revenues 
369 General Revenue 30pt, too late for Feltus: top left corner block of 3x5, printing date 03.06.92 in top 

margin, showing erroneous blotch of red across centre of stamp 10 in the block. Mint, NH, striking 
 

£10 
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Postcards 
370 Small b/w photocard (130x70mm) printed by A.Norgeu of Paris from a print of Verascope Richard, 

showing “Egypte – Une Rue d’Alexandrie – Maisons Anglaises”. There is nothing whatever “English” 
about them – so why named? Intriguing. Pristine condition                                             [ILLUSTRATED] 

 
 

£6 
371 Card as last (same photographer, publisher): Egypte – Le Caire – Bords du Nil £2 
372 Card-bound postcard booklet of C. Andreopoulos, Port Said. Souvenir de Port Said: 12 Detachable Post 

Cards. One has disappeared, two have become detached, but colourful and interesting views 
 

£3 
373 Postcard booklet – Ismailia and Suez Canal. LL-published, pristine in blue card cover. 12 b/w cards, 

mainly shipping, still with intact interleaving 
 

£5 
374 Ornate postcard booklet: Souvenir of Egypt: 12 Cartes Postales (Cairo Postcard Trust Series No 218), 

with gold cord sealing. Somewhat daring postcards, all females in various states of undress, all provided 
with tear-off counterfoil (as modern chequebook). Interleaving intact, excellent condition, unusual 

 
 

£12 
375 Ten mixed postcards, North African and mainly Egypt, females mainly topless. Six colour, four b/w, 

various publishers 
£5 

376 Three various sepia photo-postcards, all on theme of “women with cigarettes”. Bihar et Fils: Egyptian 
dancer; Reiser: Femme Egyptienne; SIP: Egypte Jeune Fille Arabe. Excellent condition 

 
£6 

377 B/w card (Lichtenstein and Harari: Egypt. Dancing Girl), franked 4x1m from Mansoura (poor star and 
bridge 22 XI 12) via Alex to France. Two stamps on message side have Mansura cancel; two on face 
each neatly “killed” by  rectangular retta strike. Sl corner wear, unusual                         [ILLUSTRATED] 

 
 

£4 
378 Mint photopostcard of Suakin. Published Tropical Photo Stores, Karakashian Bros, Khartoum: General 

View of Suakin. Excellent condition, unusual town photo 
 

£3 
379 As last. Published D.P.Chryssides of Port Sudan: No 6 – Shawish’s Shamis House. Excellent condition  

                                                                                                                                          [ILLUSTRATED] 
 

£3 
380 As last. Chryssides No 11 – Main Entrance to the Island. Excellent condition £3 
381 As last. No 16 – Part of Suakin Island and National Bank of Egypt. Excellent  condition £3 
382 As last. Chryssides No 20 – Part of Island. Excellent condition £3 
383 Mint sepia photopostcard of Massaua. Published A A e F Cicero, Asmara-Massaua. View of Via della 

Moschea. Excellent condition, unusual town photo                                                          [ILLUSTRATED] 
 

£4 
384 Used sepia photopostcard of Massaua. Published Scozzi Attilio, Succ. A P Beltrami – Asmara. View of 

Veduta da Taulud, used (stamp lost, cds illegible) to France. Double-ring Paris XVIII/Distribution 30 VI 
1931 on face. Unusual 

 
 

£4 
385 Mint photopostcard of Alexandretta. Published Messageries Maritimes (crest on reverse). View of Le 

Port. Pristine condition, unusual town view 
 

£4 
386 Mint photopostcard (Comptoir Philatelique 428; Cliché Khardiache). View of Mansourah – La station du 

chemin de fer. Unusual station card showing passengers in platform shade and two goods trucks. Clean 
card with clean grey card back (re-backed?). Nice unusual view 

 
 

£3 
387 Three cards – Jerusalem Golden Gate (Cairo Postcard Trust); View of Jaffa from the Sea (sepia, 

Livadas/Coutsicos); Near the Kasbah, Tangier (Oilette) 
 

£1 
388 B/w photocard. Published Costi Damilacos, Ismailia 0458. View of Ismailia – Avenue de Mohamed Aly. 

Clean, pristine 
£1 

389 Colour card. Published Lehnert and Landrock, Kurt and Edouard Lambelete, Cairo. Animated view of 
The Glym Beach, Alexandria (fishing, boats, swimming, beach umbrellas etc) 

 
£1 

390 Colour card, published The Collector, Cairo. Serie A, No 1, showing painting of interior of tomb scene, 
Tomb V in the Valley of the Kings. Franked 2m, with star and bridge CDS of Ismailia 23 AU 09 and star 
and bridge of Port Said 24 VIII 09, for France (arrival mark 28/8). Clean, colourful 

 
 

£1.50 

Postal history 
391 First Issue. 1pi (perf 12½ x 13, imperf at right), franking folded letter. Clear CDS Post-Vice-Reali 

Egiziane/Zifta & Mitg/ 23 Nov 66. Clear Cairo arrival behind next day. Stamp slightly affected at left, 
otherwise clean                                                                                                                 [ILLUSTRATED] 

 
 

£30 
392 Third Issue: 1874 2pi yellow (perf 12½) franking scruffy mini-cover, minimally cut down at right, 

cancelled with clear and rare bilingual Type V-4 (Smith page 495) CDS of Ghirgeh 28 October 77. 
Backstamps of Siut (Type IV-2, 65%) and Cairo (Type V-2, 65%). Cover leaves much to be desired, but 
significant postal rate and unusual markings                                                                    [ILLUSTRATED] 

 
 

£45 
393 1979, 1pi rose-red cancelled with Alexandria duplex cancel Type VII-2 of 1 JY 79 on small cover to 

Cairo (Type V-2 arrival mark behind). Part of flap lost, CDS upside down, but neat        [ILLUSTRATED] 
 

£15 

Stamps 
394 Third Issue, second printing (1874-75). 5-para stamp in “mint” top right corner block of 20 with full 

selvedge, the rows alternately rightly aligned and upside down, forming a plethora of vertical tete-beche 
pairs. The block has seen much better days – parting and strengthened behind, no gum, dusty and 
dirty. But still amazing. NP catalogues vertical tete-beche pairs at $30, so a snip at       [ILLUSTRATED] 

 
 
 

£25 
 
TPO markings.  The following 52 lots are the residue of a fine TPO collection. Emphasis is placed on the marking (% 
indication of standard given) rather than on very mixed-condition covers. 
395 Type? (unrecorded). T.P.O./Shirbin Qallin & V.V. (in lower half, 75%) of 16 AU 40 T-217, most like 

6A1.3 or 6A1.4, but town names and & V.V. all one line. Also unrecorded Alexandria/Cairo/TPO in lower 
half (70%, most like 5A2.6 but clearly three lines)… on reverse of returned cover from Disuq with 
Damanhur-Tanta (Type 7A3.4, 70%), Tanta Station, Kafr el Sheikh/(T) and even poor example of a K. 
El Sheikh Rural marking. All this for 6 millièmes!                                                             [ILLUSTRATED] 

 
 
 
 

£10 
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396 Type 2A3.1. Damiette-Tanta of 3 ?? 97, cancelling vignette (hence not clear, 50% maximum) on 2m 

visiting card stationery envelope Arabic-addressed to Alex 
 

£4 
397 Damiette-Tanta of 15 VII 02 (85%) as transit on 5m stationery envelope addressed to Cashier, Egyptian 

State Railways, Tanta. Sought-after 
 

£8 
398 Type 3A1b. (Challal-Louxor of ? II 05 (45%, one third off card) on 2m DLR franked Lichtenstein & 

Harari card (Cultivateur Arabe) to Holland 
 

£2 
399 Kallin-Cherbin of ? NO 06 on 2m visiting card envelope, hence marking available only to eye of faith on 

embossed vignette. Arabic almost clear 
 

£2 
400 Type 5A2. Port Said-Cairo of 12 I 17 T.18 (80%, three years earlier than Smith) as transit on clean cut-

down cover from Mit Ghamr-Zaqaziq/& V.V. (Type 7A3, 50%, cancelling stamp) to Cairo 
 

£2 
401 Type 5A2.4. Alexandria/T.P.O. in two straight lines, 17 AP 42 T-239 (85%) on scruffy cover £2 
402 Type 5A3. Ashmun-Tanta of 3 IX 11 T165 (80%), on reverse of clean cover (two rusted pinholes) from 

Shanawan (clear strike) to Ghuria, Cairo 
 

£3 
403 Alexandria-Cairo of 28 V 07 T.12 (85%) on 5m postal stationery card (two corners lost) from Faggala 

(moderate) to Birket el Sab (good strike) 
 

£3 
404 Port Said-Alexandria of 13 VIII 14 T.18 (95%, mini-size, dm 23mm) on card arriving from Castellamare 

di Stabia/(Raccomandate), ornate wheel-strike 
 

£3 
405 Damanhur-Tanta of 3 XI 20 T.56 (85%, seven years later than Smith) as transit on 3m stationery card to 

Alex from Shabas el Shohada (faint strike) 
 

£3.50 
406 Type 5D1. Port-Said-Cairo of 21 VIII 12 T-18 (90%, three months later than Smith), as transit on Swiss 

postcard incoming from Passugg-Araschgen 
 

£3 
407 Alexandria-Cairo of 2- IX 12 T-24 (85%) as transit on incoming card from Germany showing (excellent 

illustration) the Terminus Bahnhof Hotel Schonebeck in Konstanz 
 

£3 
408 Type 6A1.3. Unrecorded Luqsor-Suhag.& V.V./T.P.O. of 8 AU 36 T-74 (70%) cancelling 5m for Qus/(T.) 

– excellent arrival on reverse                                                                                            [ILLUSTRATED] 
 

£4.50 
409 Type 7A3. Unrecorded Tanta-Qutur of -2 FE 27 T-124 (65%) on part front cancelling vert strip of 3x5m 

First Fuad (one damaged). Upright-Reg hs alongside                                                      [ILLUSTRATED] 
 

£4 
410 Mansura-Cairo of 17 V 16 T-8 (65%) cancelling cut-down 3m stationery card, good double-ring Alex/X 

backstamp 
£3 

411 Minya-Asyut of 14 XII 16 – 35 (60%, affected both by blue pencil and repaired damage), four years 
earlier than Smith, on 3m surcharged 2m stationery card, Alex arrival behind 

 
£4 

412 Tanta-Zaqaziq of 22 FE 19 (60%, four years earlier than Smith), cancelling cover with Alex-Cairo (Type 
5A2, 65%) behind £3 

413 Abu Kibir-Salhia of 06 OC 19 T.142 (95%, perfect but for pinhole) cancelling 3m stationery card to Alex, 
Type 7A3 Cairo-Mansura (50%) behind                                                                           [ILLUSTRATED] 

 
£4.50 

414 Mina el Qamh-Sahragt of 14 OC 19 T-57 (50%; rest off cover), cancelling 3m stationery card, clean 
Mina el Qamh on reverse overstruck by black Alexandria 

 
£3 

415 Dumiat-Tanta of 23 SE 20 T-52 (70%), cancelling 3m stationery card (file holes) £3 
416 Zaqaziq-Aga of 26 SE 20 (2yrs later than Smith but very faint, 45%) on 3m stationery card from 

Sinbillawen (clear strike) to Alex 
 

£3 
417 Abu Kibir-Salhia of 21 JA 21 T.142 (70%), cancelling 3m stationery card (corner lost, file hole). Good 

strike of Type 7A3 Cairo-Mansura behind (95%, T-20) 
 

£3 
418 Damanhur-Abu el Matamir of 7 FE 21 T-33 (75%) on folded Arabic letter/report, unfranked. Damanhur 

and very faint Abu el Matamir strikes behind 
 

£3 
419 Mansura-Mit Ghamr of 13 AP 21 T.8- (95%), three strikes cancelling 5m Sphinx on cover from Mansura £3.50 
420 Cairo-Marg of 27 MA 21 T-1? (complete but faint, 80%) on front of 1921 5m embossed-Sphinx 

stationery letter sheet. Smith records single incomplete date 
 

£3 
421 Damanhur-Abu el Matamir of 9 JL 21 T-29 (80%, part off cover) cancelling 3m stationery card to Alex. 

Damanhur transit strike                                                                                                     [ILLUSTRATED] 
 

£3 
422 Asyut-Luqsor of 31 JA 22 T-87 (65%) cancelling 3m stationery card  (file holes) £3 
423 Mansura-Mit Ghamr of 20 OC 22 T-12 (70%) on reverse of 5m stationery cover from Tunnamil el Sharqi 

(faint strike) to Cairo 
 

£3 
424 Damanhur-Abu el Matamir of 24 FE 31 T-112 (85%) on folded Arabic letter “franked” with Official oval. 

Damanhur and very faint Nidiba strike behind 
 

£3 
425 Type 7A3.4. Unrecorded Damanhur-Tud (& V.V. straight line, 55%) of 16 JL 34 alongside TPO 

24/Cairo/E (5C1.1, small size, 65%) on reverse of cover from Dilingat/Cash 
 

£4 
426 Unrecorded. Bilbes-Minet el Qamh (& V.V. curved, 65%, 20 JA 36 T-210) with “saayra” above town 

names, “wa bil’aks” below. Cancelling moderate cover 
 

£4 
427 Unrecorded. Mataria-Mansura (& V.V. curved) of 30 MA 38 T-102 (85%) clearly showing “saayra” as top 

line of Arabic, above town names, “wa bil’aks” below. Reverse of clean cover from Mit el Khouli Mumen 
to Citadel Cairo (poor arrival)                                                                                            [ILLUSTRATED] 

 
£4.50 

428 Unrecorded. Tanta-Shirbin of 18 JA 40 T-218 (65%) on reverse of cover from Asyut £4 
429 Unrecorded. Zaqaziq-Tanta/& V.V. of 10 JA 42 T-225 (75%) cancelling 6m Boy King on cover, Cairo 

machine behind £4.50 
430 Unrecorded. Zaqaziq-Tanta/& V.V. of 6 MA 42 T-229 (70%) cancelling 6m Boy King on cover, Cairo 

machine behind £4 
431 Unrecorded. Damanhur-Zifta of 30 DE 43 T-229 (70%), cancelling 10m carmine Colossi embossed 

stationery env (Arabic wmk) and uprating – 2x6m Boy King on face and pair of 4m behind for total of 
30m. Upright-R Reg cachet alongside, cover stained and torn                                        [ILLUSTRATED] 

 
 

£3.50 
432 Luqsor-Aswan of 27 SE 27 T-89 (95%), cancelling stamp on fragile cover to Cairo £3 
433 Alexandria-Cairo of 17 DE 29 (70%), cancelling stamp on Nahdet Masr Club stationery envelope £3 
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434 Cairo-Asyut of 24 FE 33 (50%, faint), cancelling 5m Boy King on clean printed lawyer’s cover to Cairo, 

no clear bs 
 

£2 
435 Cairo-Port Said of 6 AO 36 T-18 (55%, complete but smudged) as transit on Official-oval-franked cover 

from Banha (fine strike on face) via Banha/Station/D (75% behind) to Cairo/Station (100%, behind!) 
 

£3 
436 Cairo-Alexandria of 21 AU 41 T-33 (70%, year later than Smith) cancelling Boy King stamps on cover to 

Suhag (good arrival behind). File hole 
 

£2.50 
437 Mansura-Cairo of 22 SE 41 T-202 (85%, year later than Smith) cancelling 6m Boy King on clean cover 

to Cairo, Mit Ghamr part backstamp 
 

£3 
438 Type 7A3.5. Unrecorded. Mit Ghamr/Zaqaziq/& V. V. of 14 AU 42 T-89 (40%, very faint) cancelling 6m 

Boy King on cover, Zagazig/T and Cairo machine behind 
 

£4 
439 Tanta-El Mahalla/ el Kubra of 3 AU 47 (Smith records only DE 47), part strikes, 55% cancelling stamp 

on cut-down rough cover to Tanta (part strike Tanta Station behind) 
 

£4 
440 Type 7A3.7. Unrecorded. Alexandria-Abu Qir, struck in blue on 25 JA 49 T.239 (60%) cancelling rusted 

10 Marechal on cover to Kasfareet(?), no bs 
 

£4 
441 Unrecorded. Tanta-Zaqaziq of 21 JL 30? T-226 (65%), cancelling stamp on printed Credit Foncier cover 

to Cairo (rusted pinholes). Cairo machine behind 
 

£4 
442 Type 7A4, Itai el Barud-Cairo of 29 DE 17 T-73 (60%, faint) as transit on card also bearing Alex-

Cairo/T.P.O. (Type 6A1, five years later than Smith, 80%) and Ityai el Barud. Stamp lost (Kafr Daoud) 
 

£3 
443 Itai el Barud-Cairo of 21 JU 24 T-173 (95%) cancelling 3m stationery card (file holes but clean) £4.50 
444 Type 8A1. Luxor-Sohag of 2? III 04 (45%, Arabic all there) transit on 5m Camel Sudan stationery 

envelope from clear Shendi 22 III 04, via Halfa next day and Roda (scuffed) 
 

£4 
445 Tanta-Damanhour of 14 I 04 (45%) on reverse of 2m embossed visiting card stationery envelope from 

Balliana. Clean 
 

£3 
446 Type 8A8. Mansoura-Caire of 4 VI 94 (50%), on 3m on 5m stationery card to the Post Office seeking 

mail to be redirected Tanta to Mansoura. Clean card 
 

£2 

Postal stationery - Letter sheets 
447 1920, Fuad 5m embossed light brown (HG9, Nile Post 10), wmk reading down. Uprated (behind) with 

horiz pair Second Fuad 10m rose-red used Faggala/R 16 NO 33. Arabic addressed, black on white 
Ghuriya Reg label. Signs of AR card attachment behind. Sl roughly opened as usual 

 
 

£7 
448 1920 Fuad 5m embossed chestnut-brown (HG9a, Nile Post 10a), wmk reading down, uprated with horiz 

pair of Boy King 5m (one pinholed), mute black on white Reg label, and used from Ghuria/R of 31 AU 
38 to Cairo. Striking appearance 

 
 

£5 

Cassette covers 
449 1999 £E2½ (NP 8) in purple and blue, no baseline on reverse. One normal cover, plus another with 

purple printing very faint indeed, almost ghostlike; apparently not catalogued. Very striking difference 
 

£6 

Registered Letter sheet 
450 1969 55m (HG1, Nile Post 1), superb mint, clear impression £1 
451 As last, very pale impression with flaws on vignette (dot under R etc), superb mint £1 
452 As last, very pale impression with flaws on vignette (dots on U, white line over UAR), superb mint £1 

Definitives used as Revenues 
453 1901, Arabic handwritten document on Sessites Mlil/Original wmk paper (207x165mm) from a small 

village near Korosko (Nubia), certifying to the suitability of a woman to act as a midwife. "Signed" by the 
seals of two different signet rings in black, and countersigned by a third. Three-piastre tax for such a 
document paid by block of 3x2 5m DLR (SG63) at centre, each individually and neatly pen-marked 
“Cancelled” in Arabic. Remarkable document, most unusual, slightly rough edges         [ILLUSTRATED] 

 
 
 
 

£35 
454 As last, lined paper with stars/crescent Govt watermark (171x106mm), signed and countersigned with 

three seals, tax paid by strip of 6x5m DLR across the top, all pen-marked “Cancelled”. Sl ink smudges, 
sl rough edges, but remarkable                                                                                       [ILLUSTRATED] 

 
£30 

455 1927, Arabic handwritten letter on Eg Govt stars/crescent wmk paper (212x287mm), teacher seeking 
permission to give private lessons outside school hours. Tax paid by booklet pane of six of First Fuad 
5m (SG115) thoroughly cancelled by blue-pencil Xs. Neat, and rare booklet pane         [ILLUSTRATED] 

 
 

£35 
456 1931, Letter in English on Govt wmk (Arabic; star/crescent) paper (210x340mm) from G D Bagnall, 

teacher at Asyut Secondary School, to Headmaster seeking permission to give extra English lessons 
out of school hours. Tax paid with booklet pane of Second Fuad 5m, neatly obliterated by two strikes of 
oval school handstamp. Folds on letter away from stamps. Fine usage                          [ILLUSTRATED] 

 
 
 

£15 
 
Formule de Reclamation (ie, Enquiry Form) 
457 1914 Buff form 3 O (I.N, 30,000 examples), 227x293mm, blank back, bilingual Eng/Ar, headed “Enquiry 

Form”, taxed vert pair Fuad Quatre Mills blue-green and 2m black top left, completed in Cairo (Cairo/E/ 
17 FE 34) seeks information about missing Credit Foncier letter. Mit Bira (blue CDS) added comment 18 
FE, and Quwesna/Cash responded (Ar) on 19 FE. Form fragile but good & colourful     [ILLUSTRATED] 

 
 
 

£8 
458 1920 Buff form 3 O (Govt Press, 23,000 examples), 215x300mm, blank back, bilingual Eng/Ar, headed 

“Enquiry Form”, taxed vertical corner pair of Fuad Cinq Mills with control A/33 A/34 at top left, completed 
in Cairo (Cairo/E/5 JA 35) seeking information on a missing Credit Foncier letter. Cairo/R.A.3 comment 
added Jan 8, and Dawawin Cairo/R response Jan 9 (Arabic). Pin pricks but form in excellent shape 

 
 
 

£8 
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459 1925 Buff form 3 O (Govt Press, 26,800 ex), 215x313mm, blank back, bilingual Ar/Fr, no  stamps,  

completed in Cairo (Cairo/E/27 NO 30) seeking information about a missing AR letter (Registration 
receipt with boxed AR hs and Cairo/R.D.S. CDS of 24 NO attached). Comment from Cairo/R.D.20 on 28 
NO, and response (Arabic) from Alexandria/R.A. 2 DE. Sl edge knocks, but form in fine condition 

 
 
 

£8 
460 1926 and 1927 (double imprint)  Buff form 3 O (Govt Press, 54,950 ex) 215x340mm, blank back, 

bilingual Ar/Fr, taxed vertical pair of Fuad Cinq Mills top left, completed in Cairo (Cairo/E/7 JL 31) seeks 
info about Registered letter. Ousim reply (Arabic) 8 JL 31. Folded reverse carries part of b/w Eg Postal 
Admin sealing label, CDS of Cairo/E 10 JL, Bab El Khalq/(Traffic) 11 JL. Form fragile, file holes, but fine 

 
 
 

£8 
461 1928 Buff form 3 O (Govt Press, 11,750 ex), 200x320mm (sl cut down at right and bottom), blank back, 

bilingual Ar/Fr, no stamps,  completed in Cairo (Cairo/E/12 MR 30) seeks information about AR missing 
letter. Response from Cairo/R.A.2 (24 MR) says item delivered Mar 16. LR corner lost, but small 

 
 

£8 
462 1928 Buff form 3 O (Govt Press, 11,750 examples), 214x330mm, blank back, bilingual Ar/Fr, taxed 

vertical pair of Fuad Cinq Mills (one pinholed) at top left, completed in Cairo (Cairo/E/15 SE 33) seeking 
information from Heliopolis about a missing Registered letter. Heliopolis/A response 11 days later says 
letter was delivered on October 19. Form folded but in fine shape 

 
 
 

£8 
463 1929 Buff form 3 O (print details under stamp, 31,000 examples), 215x340mm, blank back, bilingual 

Ar/Fr, taxed vertical pair of Fuad Cinq Mills (pinholed) at top left, completed in Cairo (Cairo/E/20 OC 33) 
seeking information from Heliopolis about missing letter. Response (Arabic) from bridge-cds of Inland 
Audit/G.P.O. 18-SE-33 in blue. Form folded, fragile, but good 

 
 
 

£8 
464 1929 Buff form 3 O (Govt Press, 31,000 examples), 215x340mm, blank back, bilingual Ar/Fr, no tax 

stamps,  completed in Cairo (Cairo/E/23 FE 32) seeking information about a Registered letter. 
Cairo/(Delivery) response (Arabic) 25 FE. Sl tear at top but form excellent 

 
 

£8 
465 1950 Buff form 3 O (Imp. Nationale, 24,500 examples), 214x124mm, now printed both sides, taxed 

vertical pair of barred-out Marechal 10m at top left, completed in Arabic in (Banha/R 26 AU 54) seeking 
information on a Registered letter. No response apparent. Sl wear at bottom but form in good shape 

 
 

£9 

Change of Address form 
466 Form P No 2, O, Govt Press, 1937, 18,000 printed – Application for Withdrawal or Alteration (of) 

Address (215x340mm). Appears to be attempt by lawyer (“Tribunal Mixte/Caire” Official oval top left) to 
apply to Malaka Nazli (CDS 16 NO 39) to withdraw letter sent to Alex in error and redirect it to Cairo. All-
Arabic response. CDS Cairo Delivery/R.A.2 of 18 NO. Intriguing. Form in generally good shape 

 
 
 

£6 

Avis de Reception documentation 
Until about 1920 each Avis de Reception letter travelled with a large sheet to be signed by the recipient and returned as 
proof of arrival. The following 14 lots form a useful entry point to a collection of these elusive large forms 
467 Buff form 13Q (printed by McC & Co Ltd, Ldn, but no date or number of examples), 168x272mm, 

completed in Arabic, used from Sitris 11 X 10, returned from Cairo/RA 13 X 10 with intaglio seal 
impression in black. Sl wear at top but good condition 

 
 

£7 
468 Buff form 13Q, no printing information, no date, 162x284mm, completed in French with handstamp of 

Emmanuel S Caffa/Avocat a la cour/Le Caire at toip right, used from Hilwan 7 II 11; and response from 
same PO 11 hours later! Good condition 

 
 

£7 
469 1905 Buff form 13Q (Imp.Nat, 20,000 examples), 197x298mm, completed in French, used from 

Alexandria 17 V 06, returned from Alexandria/D 18 V 06. Top left corner lost, otherwise neat and clean 
 

£7 
470 1906 Buff form 13Q (Imp.Nat, 25,000 examples, 192x285mm. Completed in English, sent from Caire 14 

JU 06, returned from Caire 16 JU 06. Good condition 
 

£7 
471 1906 Buff form 13Q (as last but apparently a re-order. Imp.Nat as before, but different orcer number and 

now 50,000 examples), 180x279mm, now with PO address details printed on reverse. Completed in 
French, used from Cairo/R 18 X 07; returned from same office next day. Excellent condition 

 
 

£7 
472 1908 Buff form 13Q (McQ, Printers, Ldn, 80,000 examples), 165x270mm, completed in Arabic, used 

from Cairo/R of 10 XI 06, returned from small-town Miniyit el Het 12 XI 06. Neat and clean 
 

£7 
473 Date? Buff form 13Q with no printing info, 163x285mm, completed in French, used from Cairo/R 21 X 

10, returned from Heliopolis/Cash 22 X 10. File holed but unusual 
 

£7 
474 Date? Buff form as last, but completed in French and used from Cairo/R 3 IX 10. Returned with 

datestamp of Arnhem (Netherlands) 12 9 10. File holes but remarkable 
 

£9 
475 1910 Buff form 13Q (Imp.Nat, 70,000 examples), 170x190mm, completed in French, used from clear 

Cairo/RD3 20 II 11; returned from Cairo/R bridge 22 II 11. Fine 
 

£7 
476 1912 Buff form as last, completed in Arabic, used from Kafr-Daoud 21 VI 13 but returned from Beyrouth 

18 7 13. Sl damage lower margin, but travelled! 
 

£9 
477 1913 Buff form 13Q (I.N, 28,000 examples), 185x273mm, completed in French and used from 

Cairo/R.D.2 of 6 III 15; returned from Switzerland with perfect strike of St Gallen/Brieftrager 15 III 15. St 
Gallen/ Brief Distr mark on reverse. Perfect condition 

 
 

£9 
478 1913 Buff form 13Q (I.N re-order, 75,000 examples), 188x276mm, completed in French and used from 

Cairo/R.D.4 of 22 V 14, returned from Cairo/R 25 V 14. Fine 
 

£7 
479 1914 Buff form 13Q (I.N, 120,000 examples), 190x275mm, completed in French and used from 

Cairo/RD4 on 3 III 17, returned from clear Postmen/Cairo 5 MR 17. Two halves of white on black 
bilingual Post Office sealing label on face where folded and sealed for return. Clean and striking 

 
 

£7 
480 1917 Buff form 13Q (Govt.Press, 40,000 examples), 195 x 245 not including newly-provided gummed 

flap at top. Completed in French, used from Cairo/R&P 28 OC 18, returned from Postmen/Cairo next 
day. Complete white on black bilingual Post Office label stuck to top. Clean but for gummed flap 

 
 

£7 
481 1920 Buff form 13Q (Govt.Press, 83,000 examples), 190x275mm (no longer a gummed flap), completed 

in Arabic, used from Cairo/R.D.1 on 23 VII 21, returned from Ibrahimia-Ramleh/R.P. on 4 VIII 21  
 

£7 
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Ephemera 
482 16 items of business-related printing: 8 invoices and 8 advertising cards of one sort or another, all 

heavily illustrated in colour 
 

£5 
483 As last, six printed receipts including some well-known names – Remington, Staedtler, McCallums £3 
484 Mass of receipts, invoices, letterheads, couple of telegram forms, 1910s to 1930s; mainly Egyptian or 

from Egyptian branches of European firms, but a few invoices on Egyptian firms BY European firms. 
Some beautifully engraved letterheads redolent of a different age, very little duplication, over 65 pieces 

 
 

£6 

Re-use labels 
485 Two different mint Egyptian Government all-Arabic re-use/address labels (appx 100x75mm) intended to 

allow a used envelope to be used again; plus a third properly used on a much-used small 1941 cover 
(three CDS crossed out and one edge resealed with Govt label). Interesting 

 
 

£3 

Postal History 
486 TPO on P/C. 1m & 3m, Luxor-Sohag, 30.1.05 (98%), arr Crawley, Surrey, 8FE05. Minor thins on card £4 
487 1st Fuad – 200m imperf Harrison essay on cover, CDS Cairo 10Dec23, not addressed £4 
488 Air mail cover Alexandria 10.VII.25, to Baghdad, franked 11m. Arrival Baghdad 14JLY25. One of the 

‘suspect’ covers! 
 

£3 
489 FFC Cairo – Athens 6.12.29 (cds indistinct), arrival mark 7.12.29. Franked 27m brown airmail stamp, 

with Imperial Airways coloured vignette 
 

£5 
490 Cover to Alex with 5 Greek stamps cancelled Khedivial Mail Line ‘s.s. Rashid’. Arrival marks, Alex and 

Sidi Gaber both 28MR30. Not addressed to Hendry 
 

£8 
491 Reg cover to Sudan with 1933 Air stamps (6,9,10 & 20m) cds Cairo 25FEB33. Arrival Omdurman 

27FE33 – very early use of these stamps, probably 2nd flight 
 

£12 
492 Cover Cairo – Washington from US Military Attache, franked 307m (correct for 15gms via Pacific) 

includes the 200m value. CDS Cairo 5MA41 
 

£5 
493 Airgraph inwards, UK–Helouan 9Apl43, arrived Cairo 30AP43 (50%). Folded with one seal remaining £2 
494 MISRAIR stationery cover 30m (bars) Farouk, CDS Almaza Caisse Aeroport 2DE53, correct internal 

Reg rate. Arrival Cairo Delivery 2DE53 
 

£4 

Stamps 
495 1st Fuad, 5m brown block of 4 imperf, gummed. Wmk crescents facing up £20 
496 1st Fuad, 4m control block off 4, C23 (M/M) £1 
497 2nd Fuad, 10m control block of 4, A/35 A/34 (U/M) £1 
 
Boy King. Control blocks of 4 (unless stated) 
498 A/41 (U/M) £1  499 3m A/41 A/42 (U/M) £1 
500 4m A/39 (U/M) £1  501 4m B/43 (U/M) £1 
502 10m A/37 (M/M) £1  503 15m A/39 A/40 (U/M) £1 
504  40m (blkx6) A/42, B/42, A/43, B/43 A/44 (U/M) £2  505 40m B/44 £1 
506 1933 Air Stamps, a group of control blocks – 1m A/36 (17 most U/M), 5m (A/32x2, B/38x2, B/39x13), 

7m (A/32 U/M), 10m (A/39x3, B/39x4 U/M) 
 

£2 
507 Group of 8 Min Sheets  - all Balian numbers, mint unless stated. 139, 143, 149, 279 (com used), 312 

(U), 313 (U), 429, 576 
 

£4 

Literature   (dw = dust wrapper; buyer pays postage) 
508 L’Orient Philatélique (journal of the Philatelic Society, Egypt), No’s 5 & 8 – 131 (1931 – 79), a 

heavy lot (13.5 kg) 
£125 

509 Egyptian Topics – ‘home’ produced journal of the 1960’s – 70’s, edited by Gordon Garret (a one time 
member of the Circle), a complete run of 46 issues – about 10 pages each, all Egyptian philatelic matter 

 
£20 

510 Egyptian Newsletter, edited by Ernie Kehr, 30 issues – appears complete, 2 – 4 sides of quarto each, all 
philatelic £8 

511 1885 – Journals of General Gordon at Khartoum 416pp £2 
512 1890 – Recollections of an Egyptian Princess by her Governess, an interesting description of Court life 

in the 1870’s 370pp 
 

£5 
513 1902 – Letters from Egypt, written in the 1860’s by Lady Lucie Duff Gordon who lived in Luxor Temple, 

and revised by her daughter 375pp 
 

£3 
514 Lucie Duff Gordon, a biography by Gordon Waterfield 348pp £6 
515 1921 – The Leisure of an Egyptian Official by Lord Edward Cecil, a description of the life of a senior 

(British) official in the Egyptian Civil service (1938 edition) 300pp 
 

£2 
516 1941 & 1944 – The biography of General Allenby in 2 volumes, the first dealing with his campaigns, the 

second   with his time in Egypt as High Commissioner. Many photo’s and maps (the two) 
 

£3 
517 1946 – Oriental Spotlight by ‘Ramses’ (C.S.Jarvis), illustrated by Roly. A light hearted look at Egyptian 

life in the 30’s. d/w. 143pp 
 

£2 
518 1949 – Egyptian Service 1902 – 1946, 1st ed. dw. The autobiography of Russell Pasha, who became 

head of the Cairo police, many illustrations and maps 289pp 
 

£6 
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519 1958 – Young Egypt by Desmond Stewart, dw. 190pp, illustrated, an individual’s view of the history of 

Egypt leading up to Suez 
 

£2 
520 1963 & 1964 – The Road to Harley Street and Doctor Byam in Harley Street. William Byam’s 

autobiography in 2 volumes, d/w’s, the pair 
 

£12 
521 1966 – Objective Egypt by Gregory Blaxland, dw, 300pp, illustrations and maps, a book of campaigns 

from Napoleon to the Canal Zone in 1951 
 

£2 
522 1967 – Prisoners of the Mahdi by Byron Farwell, 340pp. The Mahdist Revolt and the experiences of 

Slatin, Ohrwalder and Neufeld who were held captive for yers 
 

£8 
523 1969 – The Last Pharaoh, Farouk of Egypt by Hugh McLeave, dw, 300pp, illustrations. A very 

interesting biography 
 

£5 
524 1977 – Egypt 1798 – 1952 by J.C.B.Richmond,dw,240pp, maps and illustrations. Her advance towards 

a modern identity £2 

Postcards 
525 80 Mixed Picture Postcards, 34 in colour. Majority Victorian/Edwardian eras – good codition and unused 

except 2. Assorted views including Pont Limoun Rlwy Stn. – Pyramids Innondation – Cairo Observatoire 
– Fort de Kom-el Dik, Alex. – Cairo Tramway to Pyramids – various Hotels/Temples/Statues/Town 
scenes. Publishers include – The Cairo Postcard Trust – Lehnert & Landrock – B. Livadas & Coutsicos 
– Castro Brothers – Emil Pinkau & Cie. – Raphael Tuck & Sons – Römmler & Jonas 

 
 
 
 

£35 
 
Citation 
526 Ornate large all-Arabic paper document (36x58cm), citation for a medal to be awarded to an Egyptian 

military officer, dated 1299 AH (ie, 1883) from the Turkish ruler Abdel-Halim. Beautifully handwritten in 
sweeping style, with vast tughra of Abdel-Halim and other parts in gold ink. Addressed on reverse with 
ink containing gold flecks. Perfect condition, fantastic sight, suitable for framing            [ILLUSTRATED] 

 
 
 

£16 

Egyptian P.O. in Gedda 
527 1 pt Second issue VF part strike of Smith type I-1.1 (Poste) VICE-REALI EGIZIANE GEDDA with 

reversed date slugs 20 LUGL 95                                                                                    [ILLUSTRATED] 
 

£8 
528 2 pt Second issue Fine strike of Smith type I-1.1 POSTE VI(ce-rea)LI EGIZIANE GEDDA 70 OCT 16 

(Note year and date switched!) 
 

£8 
529 1 pt Third issue with nearly full VF strike of Smith type IV-1 POSTE KHEDEVIE EGIZIANE GEDDA 20 

OTT 73                                                                                                                              [ILLUSTRATED] 
 

£10 
530 fragment with 1 pt Third issue with full VF strike in blue of Smith type IV-1 POSTE KHEDEVIE 

EGIZIANE GEDDA 4 MAG 74                                                                                          [ILLUSTRATED] 
 

£12 
531 2 PT Third issue with Fine part strike of Smith type IV-1 POSTE KH(edevie Egizi)ANE GEDDA 3 LUG 

7(5?). Stamp has thin, invisible from front                                                                        [ILLUSTRATED] 
 

£12 
532 Postal Seal GEDDA, Kehr 51a, VF unused but without gum £6 
 
Postal stationery 
533 1914  Wrappers 1 and 2 mm (Chalhoub SWR 3 and 4); pristine condition £6 
534 1931 Wrappers 1 and 2 mm (Chalhoub SWR 5 and 6), pristine condition £40 
535 1932 Wrappers 1 and 2 mm (Chalhoub SWR 7 and 8), VF condition £25 
536 1937 Wrapper 4 mm (Chalhoub SWR 9), VF, slightly foxed as usual £15 
537 1939 Wrapper 1 mm (Chalhoub SWR 10), VF, slightly foxed as usual £15 
538 1941 Wrapper 4 mm (Chalhoub SWR 11), Fine, few extra folds £12 
 
Printing Experiment 1959. in complete UM sheets, folded once 
539 Yellow – green; unwatermarked £45 
540 Blue, unwatermarked £45 
541 Purple,unwatermarked £45 

Miniature Sheet 
542 UAR Syria. 1958 SGMS661a UM, (cat value £130) £12 

Suez Canal 
543 Suez Canal Co., 1 cent stamp forgery by Satgean, unused £6 

Air Mail 
544 1933 Airmail by I.A. to Tanganyika. Comm. env. franked 10 x 5 mills Fuad stamps (SG 156) tied Port 

Said cds 25 NO 33. Backstamped Cairo 25th, Dodoma 29th & Tabora arrival 5 Dec. Flown on the Cairo 
to Dodoma stage of the route to Cape Town. 

 
 

£15 
545 1959 (2 April) airmail env. addressed in Arabic. Franked 10 mills (SG 558) tied Damanhour cds with 

alongside censor cachet with crescent in centre. Backstamped GAZA 7th & KHAN YOUNIS 8th. 
Roughly opened at left side 

 
 

£4 
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546 1975 airmail env. comm. to UK franked on rev. 4 x 50 mills stamps tied CAIRO BO / TRGOVERN / Z 

cds. On front white reg. label in  Arabic & oval arr. cachet "Registered Newmarket Suffolk 7 AP 75". 
 

£2.50 
547 1975 colour ppc Cairo Museum. Franked 85 mills airmail stamp (SG 1171) tied UAR / ALEX / STATION 

MARITIME cds. To West Germany 
 

£4.50 
548 1990 airmail env. franked 10p & 50p (Balian 813, 807) tied machine cancel of Heliopolis to Prague. 

Black framed miss-sent cachet "Mal Dirige / sur la Suede / 15 Maj 1990 / Stockholm Utr" 
 

£4 

Tutankhamun. The next five lots are British Museum Exhibition 1972 related 
549 Mar 30. British Museum Commem cover franked 3p Machin  (SG X856) tied exhib special cds and 

alongside cachet for Opening Day of Exhib. To Canterbury.  
 

£7 
550 Apr 26. British Museum Commem cover franked 3p "Tut" stamp (SG 901) tied exhib special cds on First 

Day of Issue. To Ashford 
 

£7 
551 Apr 26. Small env with sticker for 50th Anniv of discovery of tomb, franked 3p "Tut" stamp (SG 901)  tied 

"First Day oI issue / 26 April 1972 / Scarborough / Yorkshire". Signed on front by the designer of the 
"Tut" stamp Rosalind Dease. To Scarborough. 

 
 

£17 
552 Nov 16. Colour ppc of the "Harpooner". Franked 3p "Tut" stamp (SG 901) tied exhib special cds. To 

Bridlington 
 

£3 
553 Dec30. Small env franked 3p Machin stamp (SG X856) tied exhib special cds and alongside cachet for 

"Last Day of the Exhib". To York 
 

£6 
 
Postal history – Consular Offices 
554 Italian Office, 1872. Cover to Milan showing a single Italian adhesive of 40c, cancelled by 324 in a 

lozenge, with a Via Brindisi handstamp and the CDS of the Italian office (16 OTT 72) alongside. 
The rate was reduced to 40 centesimi in 1870                                                            [ILLUSTRATED] 

 
 

£50 
555 British Office, June 1870. Bearing adhesives of 4d and 6d making the 10d rate for the United 

States (New York). Via Marseilles in manuscript at top left                                        [ILLUSTRATED] 
 

£125 
556 Austrian Office, 1870. Clean commercial cover to Switzerland vie Berne at the rate of 20 soldi 

(15+5), franked CDS  of 6/11. Striking and unusual                                                     [ILLUSTRATED] 
 

£240 
557 French Office, Alexandria, 1867. Excellent and unusual cover franked at 40 centimes rate to 

France and posted on board ship, showing rare anchor-in-lozenge obliterator introduced in late 
1857. By November 1866 an octagonal datestamp was supplied, identifying the ship by means of 
a number                                                                                                                         [ILLUSTRATED] 

 
 

£150 
558 1869. Clean folded letter from Egypt franked 40c, which was the rate until 1871. Excellent 

markings – 5080 lozenge, boxed PD and Alexandrie CDS of 29 OCT 69                  [ILLUSTRATED] 
 

£50 
559 1873. Clean cover franked with three 80c stamps of the Ceres issue (double normal rate of 1 fr 

20c) for France cancelled with two strikes of the 5080 lozenge, Paq.Angl.Alexandrie of 9 NOV 73 
alongside. The French PO used the British packet to Brindisi (manuscript indication top left) 
                                                                                                                                          [ILLUSTRATED] 

 
 

£80 
560 1873. Clean cover as last, franked 80c and 40c Ceres for single-weight letter to Lyon, cancelled 

with 5080 lozenge. Paq.Angl.Alexandrie 27 Avril 73 alongside, with boxed PD and Paq.Angl??? 
of 3 MARS in red. Via Brindisi handstamp top left                                                      [ILLUSTRATED] 

 
 

£80 
561 1883. Clean printed cover of a Marseilles business posted in Alexandria French Post Office 26 

SEPT 83 and addressed to Cairo. Alexandrie/Arrivee same day behind: an unusual example of an 
internal transfer between two post offices within Egypt                                       [ILLUSTRATED] 

 
 

£75 

Airmails 
562 1933 Aviation Congress set M/M £25 
563 Ditto:- 5 and 10m in blocks of 4. Hinge remains £15 
564 Ditto:- set used on commercial cover 2.1.34 Alex to UK with IA label £20 
565 24.4.34 1933 2m+27m brown on cover Cairo–Athens. Green Gk label (customs?) & poor purple cachet £10 
566 9.12.34 First Egypt to Australia flight by IA, Abu Suwer to Brisbane. Franked 1933 airs 5, 20, 40 &70m £10 
567 23.8.35 First flight Cairo – Larnaca by Misr Airways. Franked 3 & 6m airs £10 
568 As last franked 4 & 5m £10 
569 As last but FF. Port Said – Larnaca 24.8.36. Franked 4 & 5m £10 
570 Cover by IA and then Wilson Airlines, FF 2.4.36 Nairobi – Dar-es-Salaam. Franked 10, 30 and 40m £10 
571 Comm’l cover 20.10.36 Port Said to India, franked block of 10x5m Fuad on reverse. On front cachet 

‘Karachi Cancelled’. Flap damage 
 

£5 
572 2.6.37 FF by IA, Alex – Nicosia, franked 2x1m, 3 and 4m. Stated 77 flown £10 
573 30.9.37 Cover 8 & 20m Cairo – UK from crash of Flying  Boat off Crete..Cachet on front ‘Damaged by 

Sea Water’. GB PO notice on reverse 
 

£35 
574 Complete booklet of Misr Air Mail labels. Rates printed on inside £7.60 
575 1941 Airs, 5m block of 4 with A/40 control. U/M £1 
576 Ditto:- block of 9 with A/40 A/45. U/M £2 
577 Ditto:- 25m block of 9 with A/40 A/41 A/44 control. U/M £3 
578 Ditto:- 30m block of 9 with A/39 A/40. U/M £3 
579 1946 Aviation Congress. Plain unaddressed FDC, Ismailia 1OC45 £2 
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580 Ditto:- Collation of mint copies plated by overprint variations. 3xblock of 4, 1 pair and 17 singles £5 
581 Ditto:- Plain FDCwith Congress Postmark £3 
582 Comm’l cover franked Young Farouk 2, 10 &30m Alex – Sweden. Censor mark and opened by Censor 

tape. Large red oval cachet OAT 
 

£12 
583 Unaddressed cover special IATA Conference postmark 10FE43 plus 1 plain and 1 addressed cover with 

special large IATA pmk., one dated 22.1.51 and one 21.5.51. All with 1947 airs, 3 covers 
 

£4 
584 10.12.50 Cairo – Switzerland with special pmk ‘Salon Int. de’L’automobile’. Franked 13m in airs + 22m 

Farouk, censored 
£5 

585 Postcard franked 8m air, advertising ‘Ionyl’ medicine. Cairo – Strasbourg 7.4.51 £2 
586 Collection, mostly unmounted of 1947 Air control blocks of 4, 2mx8, 3mx9, 5mx10, 7mx11, 8mx7, 

10mx10, 20mx8, 30mx7, 40mx7, 50mx5, 100mx4, 200mx2. Plus 29 mint singles/pairs, 16 used 
singles and two used blocks. Total 405 stamps, a good start for expansion 

 
 

£70 
587 1947. 2 & 30m + 1941 5m on comm’l cover to USA 21JUL47. Pmk FAROUKE Airport with extra ‘E’. 

Stated FF via TWA to Detroit USA 
 

£5 
588 1948 S.A.I.D.E 13/100m, top half sheet of 25 U/M, control A/47. Several stamps have missing dots £5 
589 Ditto:- 22/200m lower half, only 24 stamps, control missing £2 
590 FDC. S.A.I.D.E Cairo – Rome, Cairo 21AU48 for FF on 23 Aug. Reg to London £5 
591 S.A.I.D.E 22/200m commercially used Alex – New York. Opened by censor and censor mark. On front 

handstamped ‘not at address given’ 
 

£2 
592 1949 CITEX & BEPITEX. Blocks of 4 labels for each exhibition as fixed to rear of special covers, U/M £5 
593 3.2.51 IATA Conference. Unaddressed cover with special pmk + 2m & 8m airs £1 
594 5.7.52 First Comet jet flight Cairo–London. Farouk Airport – Manchester. 7 & 20m KE&S airs, censored £4 
595 14.10.52 First Comet service London – Singapore, 2 covers Aerodrome du Caire, one to Bahrain other 

to Karachi each with 7m & 2x10m KE&S airs 
 

£8 
596 13.4.53 First Comet flight Cairo - Tokyo 40m air + 2, 5 & 50m KE&S airs £5 
597 1953 2m 1947 air with X over Farouk & specimen, U/M. Nile Post E534 £40 
598 1953 Bar overprints. Lower half of sheet 25 Stamps 7m A/52, Andrews type B state 1 £8 
599 1953 KE&S bars. 2m sheet in two halves, each a pane of 25, from A/47 B/47 A/48 control, Andrews 

setting A3. U/M 
 

£15 
600 Ditto:- 2m, upper pane of 25, Andrews B2 £8 
601 Ditto:- 2m lower pane of 25 control A/47 B/47, Andrews C2 £8 
602 Ditto:- 2m lower pane of 25 control A/47 B/47. Andrews C2 £8 
603 1953 New airs, 15m inverted wmk, U/M £10 
604 1953 4 March, FF. Brussels – Elizabethville by Sabena, 20m Farouk + 17m bars. Cairo Airport to 

Entebbe Uganda £5 
605 1957 28 April. Egypt acceptance for balloon flight from Hollabrunn, Austria. From Cairo, censored. 

Colourful cover 
 

£5 
606 1958 4 Nov. FF Cairo  - Munich by Lufthansa reg/censored. 100m Nefertiti £5 
607 1959 6 Jan. FF Cairo – Frankfurt, Lufthansa, 3x35m £5 
608 1962 18 Sept. Comm’l cover, 60m Air – 30m def. Alex – Shanghai, censored. Unclaimed and returned. 

6 Postmarks on reverse, several Chinese marks on front 
 

£10 
609 Comm’l Reg cover, Express, Reg. Pmk ‘Tower of Cairo’. ‘Cairo Express’ receiver on reverse £3 
610 1961 Nov.1, FF Comet Cairo – Manila. 2 Similar covers with different stamps £8 
611 Ditto:- 1 cover only £4 
 
Air mails 
612 An accumulation of Air Mail stamps 1929-1960`s, including the Aviation Congress set of 1933.  400 

stamps mint & used, therefore duplication. Ideal as a starter group or gift. Donated for Circle funds 
 

£10 

Commemoratives 
613 Medical Congress cover with SG176/7 marginals cancelled 5.1.29 at Qubba Palace to Rotterdam. 

SG176 has no vertical lines. Attractive cover 
 

£3.50 

Hotel Post 
614 One Piastre blue postal stationery cover cancelled HS3 of Shepheards Hotel dated 30.XII.95 XII to a 

company at Nurnberg. Back flap missing but Nurnberg receiver on back 
 

£12.50 

Postage Due 
615 3 Milliemes on 2 Piastres orange yellow SGD75 (no Hamza on alef) with surcharge markedly off centre 

to the right 
 

£4 

British Forces Concession 
616 SGA9 U/M pane (or frame) of 20 with LH margin – a page from booklet No. A1294, Hobbs frame A £25 
617 Exactly as above but this time Hobbs frame B £25 
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618 SGA3 M/M bottom marginal 1932 Christmas seal, slight thin invisible from front £25 
619 SGA11 Silver Jubilee seal used (retta) £50 
620 SGA1 Postal Seal on reverse of small roughly opened cover cancelled with purple retta and on 

front MPO Moascar (scarce type 1). Dated 23DE32 and Crown Cancel 7 in red. This is one of the 
more difficult CC numbers as It was lost down a well 6.3.33 

 
 

£85 
621 Long brown OHMS folded cover (away from stamp) from MPO Cairo (type III) and CC5 in red to Army 

Pay Office London with on reverse two Postal Seals positions 2 & 7 cancelled black retta (overweight 
letters are uncommon 

 
 

£45 
622 SGA1 Postal Seal position No.4 (with flaw two dots below ‘S’ of ‘Servitor’) on reverse of cover cancelled 

black retta but part flap missing; on front is CC6 in black (scarce) and MPO Cairo type 1 
 

£15 
623 SGA2 Letter Seal position 11 on sheet of 20 with Zeh 3b variety (blob on I) cancelled 9x9 black retta, on 

front is CC13 of RAF Aboukir and civil datestamp of Abu Qir dated 14JU34 to UK 
 

£12.50 
624 SGA9 perf 13.5 x 14 on reverse of cover cancelled 10x9 retta. On front barrel type MPO Alexandria and 

CC13 in red 
 
 

£10 
625 10m Fuad Army Post on clean cover to UK with good strike of MPO Abu Qir 5JU36; back flap missing 

but does not detract 
 

£10 
626 1933 Christmas Seal (brown) on reverse of cover to UK cancelled retta; on front CC4 in red and MPO 

Cairo dated 12DE33 in black 
 

£45 
627 1934 Christmas Seal (blue) on reverse cancelled black retta and on front CC21 in red of MPO Cairo 

with black CDS 
£35 

628 1935 Christmas Seal (Vermilion) position 12 on sheet of 20 cancelled black retta and on front CC13 of 
RAF Aboukir in red with MPO Alexandria dated 2DE35 to UK 

 
£20 

Literature 
629 The Kings of Egypt and their Stamps 1860 - 1980 £5 

Postal Stationery 
630 4 Used postcards H&G25 (2 with filing holes away from postmarks), Mit Ghamr 12.9.924, Mansura 

22MR25 (Alex. Arr. 23.3.25), Fariskur 14.V.26 and Tanta30JU29 
 

£4 
631 2 Unused wrappers H&G1 & 2 (slight toning) £1.50 
632 1890 Unused letter sheet  H&G3 (minor tone spots) £3 

Stamps 
633 Second Fuad 10m red SG157, mint control block of 4 A/27 (2nd pane) £5 
634 1944 Express 40m SGE290 control block of 4 A/43, pristine U/M £4 
635 Ditto:- 2 control blocks A/43, one from each from 1st and 2nd pane £8 
636 Ditto:- 6 fine used singles with different shades of centre, ranging from black to grey to blue £2.50 
 
Commemoratives 
637 Collection 1926-74, some 400 stamps, unwanted part of auction lot. Good condition £12 

Kenya 
638 Pristine presentation of all mint sets for the period 1964-86, except for one or two gaps, includes 

mini-sheets. Complete sets, annotated in German, catalogue approx £600 
 

£140 

Booklet Stamps 
639 5m De La Rue booklet stamp franking clean cover sent from Faggala 11.2.1916 to Asyut; arrival 

next day with TPO Cairo – Asyut CDS on reverse                                                     [ILLUSTRATED] 
 

£160 
640 1937 Air Mail cover from Cairo to Switzerland franked with perhaps unique pair of Second Fuad 

10m red booklet pane stamps plus 1933 air 3 & 10m stamps all cancelled Cairo/P 1.11.1937, no 
arrival postmark                                                                                                            [ILLUSTRATED] 

 
 

£280 

Postal Stationery 
641 1921 post. stat. Letter sheet 5m carmine, wmk Egyptian Postage, sent registered from Minia, uprated 

with pair of Harrison 5m stamps to Cairo                                                                        [ILLUSTRATED] 
 

£32 
642 1930 post. stat. Letter sheet 5m Fuad light brown, wmk. el barid el masry, sent from cairo to Quwesna 

registered, uprated by a pair of second Fuad 5m stamps. Rural Service mark Quesna – Kafr el  Sheikh- 
Ibrahim 23.8.1930 on reverse 

 
 

£28 
643 1930 post. stat. Letter sheet 5m Fuad dark brown, wmk el barid el masry, sent registered from Faqus 

17.9.1936, uprated with second Fuad 10m red stamp cancelled Faqus Saving Bank with Faqus 
reg.cachet alongside                                                                                                       [ILLUSTRATED] 

 
£32 

644 1944 post. stat. Letter sheet 6m Boy King, wmk el barid el masry, registered from Cairo to Sherif Street, 
Imbaba 18.4.1943, uprated by 15m BoyKing 

 
£28 

645 1944 post. stat. Letter sheet 6m Boy King (pale colour), wmk el barid el masry sent from Cairo 
21.2.1943 to Alexandria                                                                                                  [ILLUSTRATED] £32 
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646 1945 post. stat. Letter sheet 10m Farouk Marshal, wmk el barid el masry reg from Alex Midan 18.9.1951 

to Damanhour, uprated with pair of Farouk 10m stamps 
 

£32 
647 1922 post. stat. Small env. 2m, wmk Egyptian Postage, uprated with three 1st Fuad 1m stamps and 

used in Port Said 4.1.1925. Reverse has Port Said French PO CDS of next day. Unusual 
 

£24 
648 1946 post. stat. Small env, 4m Farouk, wmk el barid el masry, uprated with 4x1m Boy King and sent 

from Port Said 2.5.1948 to Socony Vacuum Oil Co. in Larnaca, Cyprus 
 

£18 

Sinai 
649 3.1.1930 cover franked 2nd Fuad 5m stamp sent from Camp Cesar, Alexandria to Abu Zenima in Sinai 

via Suez with transit CDS Port Tewfik 9.1.1930. Abu Zenima arrival next day 
 

£24 
650 1967 document from Gaza under Egyptian occupation with 2x50m Egyptian tax stamps overprinted 

Palestine in red with Egyptian official CDS and signature of the military governor of Gaza 25.2.1967 
 

£25 

Postal History 
651 Palace. Official used cover dated 22.4.1912 with violet service rubber cachet sent registered to 

Montazah Palace in Alexandria 
 

£18 
652 1975 Registered cover franked with definitive stamps  + soldiers’ 10m stamp. Unusual to find this stamp 

used for civilian correspondence 
 

£16 

Stamps 
653 1921-22 Definitive set  (12) used £1  654 1922 Kingdom O/P set (12) used £1.50 
655 1923 Fuad £E1 fine used £2.50  656 1923-24 Fuad set (12) used £2.50 
657 1925 Int. Geographical Congress (3) lightly mounted mint £2 
658 1926 King’s Birthday fine used £20  659  1926 Express 20m l.m.m £1 
660 1926 Navigation Congress (3) l.m.m £1     
661 1926 (24th Aug) surcharges (3), mint; plus 1927 Statistical Congress (3) l.m.m £1 
662 1928 Medical Congress (2), l.m.m; and 1932 58th Birthday o/p, used £1 
663 1933 InternationalAviation 5m and 13m fine used £2.50 
664 1936 Investiture (11) used; and Ophthalmological Congress (3) fine used £1 
665 1938 Royal Wedding i.m.m £1 
666 1938 Royal Wedding used; and another on small piece (Qubba Palace) £1 
667 1938 Cotton Congress (3) on small piece £1 
668 1943 5th Birthday Princess Ferial mint £1.50 
669 1950 Commemoratives (3) and First Mediterranean Games, fine used £1 

Stamps 
670 1867 5pi brown (Scott 15). Superb copy lightly cancelled. Fully sound save for a minor corner creasing £48 

Suez Canal 
671 1868 20c blue mint block of 4 with clear margins all 4 sides, original gum LH, very fine condition 

with no thins or tears, from positions 77, 78, 89, and 90. Two small toning spots on the gum side 
 

£60 

Royal misperfs – Boy King 
672 Nine singles from the royal collection (1, 2, 3, 4, 5, 6, 10, 15, 20m blue). Mint never hinged. Superb. £27 
673 1m marginal block of 4. MNH. Superb £12  674 2m marginal block of 4. MNH. Superb £12 
675 3m marginal block of 4. MNH. Superb £12  676 5m marginal block of 4. MNH. Superb £14 
677 10m marginal block of 4. MNH. Superb £14  678 15m marginal block of 4. MNH. Superb £14 
679 40m marginal block of 4. MNH. Superb £20  680 50m block of 4. MNH. Superb £17 

Royal misperfs – 1939 Farouk 
681 100m marginal block of 4. MNH. Superb £22  682 200m marginal block of 4. MNH. Superb £23 
683 40m, 50m, 100m, and 200m misperf 

singles. MNH. Superb 
 

£22 
 684 50 pi. MNH. Superb condition. £28 

Royal misperfs – Officials 
685 1938 complete set of 9. Mint never Hinged. Fully sound £17 
686 1938 complete set of 9 blocks of four. Mint never Hinged. Fully sound £60 

Royal misperfs – Dues 
687 1927, 6 different misperf singles of the 2m (both colors), 4m, 8m, 10m, and 30m values.  Mint never 

Hinged. Fully sound £11 
688 1927, 4 different marginal misperf blocks of four of the 2m (orange), 4m, 8m, and 10m values.  Mint 

never Hinged. Fully sound 
 

£28 
689 1927, 2m upper half sheet (including margins) misperforated. Mint never hinged. Priced to sell £70 
690 1927, 4m upper half sheet (including margins) misperforated. Mint never hinged. Priced to sell £70 
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691 1927, 8m upper half sheet (including margins) misperforated.  Mint never hinged. Some minor 

creasing in margin. Priced to sell 
 

£65 
692 1927, 10m upper half sheet (including margins) misperforated.  Mint never hinged. Some minor 

creasing in margin. Priced to sel 
 

£65 

Six-bar overprints 
693 3 different GENUINE 6-bars singles (Farouk Boy King 3m and 6m & Marechal 15m) all signed Hass on 

reverse. All except 6m MNH 
 

£15 
 
Perfins 
694 2 Ottoman Bank ('O.B.') Airmail perfins from 1941 set (5m and 30m). Small faults £2.50 
695 3 different  'R.O.L.’ defective perfins including DLR 1m brown (w/large cut) dated 1907 (before earliest 

recorded, 1908!) £4.50 
696 4 different  'C.N.'(13/19) perfins in fine condition £3 
697 8 different  ‘BCIE' perfins in v. fine condition including unrecorded 1934 UPU 20m blue! £8 
698 2 different  ‘R&Co' perfins in v. fine condition £3 
699 20 different ‘VO/Co' perfins from DLR to Republic in fine condition £13.50 
 
700 Large selection of 94 perfins covering all periods; DLR, crown overprints, 3 Fuad sets, Young 

Farouk, Marechal, Republic, etc. Includes 3 airmails & 2 French Offices in Alex. Many patterns 
represented including some  rare ones like ‘R.O.L’ and ‘K&H/C’. A great lot for the specialist! 

 
 

£75 
 
Errors and Varieties 
701 1962, Official SG O686var, Bal 626a, with inv wmk. Control number corner block of 4, VF mint NH £32 
702 1980, SG 142a, Cairo Int. Fair with Arabic value omitted in corner block of 10 with printing date. VF mint 

NH. Cat £59 for the whole block 
 

£30 
703 1985, SG 1615a, Dental conf. with “985” for “1985” in a corner block of 10 with printing date. VF mint 

NH. Cat £18.60 for the whole block 
 

£12 
704 As last, used single. Cat £15 £7 
705 2001, SG2023a var, with bottom row imperf on three sides (rt, left and lower). Lower marginal block of 6 

with 2 error stamps. VF mint NH                                                                                     [ILLUSTRATED] 
 

£40 
706 1991, Official, SG O1810 var, reprint with no wmk, with major horiz misperf so that words “Egypt” and 

“Misr” are at the bottom instead of at top of stamp. VF mint NH vertical pair 
 

£16 
707 2002, SG 2240 var with bronze colour shifted 1mm downwards, creating double image, 

fascinating. Corner block of 6 with printing date (not very apparent) with normal for comparison. 
VF mint NH 

 
£70 

708 2002, SG2240 var with green and white colours (inscriptions) washed out in the 3rd, 4th and 5th 
rows. Right marginal block of 10, VF mint NH                                                           [ILLUSTRATED] 

 
£50 

709 2004, SG 2362 var, with red shifted 1.5mm to left and downward, creating stunning double 
image. VF mint NH upper left corner block of four with normal for comparison   [ILLUSTRATED] 

 
£55 

Definitives 
710 1923-4, Fuad I, SG 111-22, fresh mint hinged. SG cat £225 for hinged set £55 
711 1959-60, SG 603-19, complete set of 17, MNH corner control (A/59 & A/60) blocks of 4. Cat £92 £30 
712 1960, SG 634, £E1 Nefertiti opt UAR. VF MNH, upper left corner block of four. Cat £76 £40 
713 1964-67, SG 769-85, complete set of 17 MNH blocks of 4. Cat £108 £25 
714 1969-71, SG 1039-47, VF mint NH complete set of nine. Cat £60 £25 
715 1972-77, SG 1131-41 and the rare 1138a, complete set of 18, MNH. Cat £62.30 £32 
716 1978-85. SG 1340-51, plus all “a” and “b” numbers inc rare 1343ba. Complete set of 24 (16+8) inc two 

copies of 1350 and 1351 (shiny and matt gum), rarely offered as such. VF mint NH 
 

£35 
717 1985-90, SG 1575-89, VF mint NH blocks of four inc two different shades of the 1pi and £E1 values. Cat 

£64-plus 
 

£20 
718 1993, SG 1870-74, VF mint NH corner blocks of four with printing dates. Cat £64 for four single sets £20 
719 1998, reprint of definitives, SG 2020, 2022, 2031 and 2032 with watermark (limited printing). MNH 

corner blocks of 8 with printing dates 
 

£20 

Used Miniature Sheets The following nine lots are all fine used miniature sheets, some with first-day cancellation 
720 1949, SG MS 357. Cat £10.50 £9  721 1958, SG MS 570. Cat £15 £10 
722 1959, SG MS 601. Cat £10.50 £9  723 1964, SG MS 828. Cat £11 £9 
724 1969, SG MS 1027. Cat £7 £6  725 1971, SG MS 1092. Cat £10.50 £10 
726 1972, SG MS 1158. Cat £24 £15  727 1977, SG MS 1326. Cat £7 £7 
728 1987, SG MS 1673. Cat £7 £6     
 
Corner blocks of 4 with printing dates The following ten lots are all VF mint NH 
729 1967, SG 912-6. Cat £33 for four single 

sets £10 
 730 1967, SG 937-8. Cat £13.20 for four 

single sets £5 
731 1968, SG 940-2. Cat £16 for four single 

sets £6 
 732 1969, SG 970-3. Cat £16 for four single 

sets £6 
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733 1972, Post Day, SG 1142a, block of 4 strips with margins and printing dates, folded in the middle 

between strips. Cat £28 £10 
734 1973, Post Day, SG 1189a, block of four strips with margins and printing dates, folded in the middle 

between strips. Cat £30 £10 
735 1975, Post Day, SG 1247-50. Cat £18 £6  736 1975, UN Day, SG 1272-5. Cat £24 for 

four single sets 
 

£8 
737 1976, Post Day, SG 1280-83. Cat £96 

for four single sets 
 

£16 
 738 1981, SG 1461-2. Cat £21.80 for four 

single sets £7 

Officials 
739 1962, SG O685-93, VF mint H corner blocks of four (not control). Cat £160 as four single sets £40 
740 1985-9, SG O1589-1600 plus all “a” and “b” numbers, rarely offered as such. Set of 16 (12+4) MNH 

blocks of four. Cat £40.60 
 

£20 
741 As last, but reprint of seven values (5, 10, 20 violet, 25, 30, 75pi and £E1) with no watermark (limited 

printing). MNH lower marginal blocks of four 
 

£15 
 
Sudan 
742 1990, 10pi definitive handstamp surcharged £1. Control number LL block of 4, MNH, 2 stamps 

have partial double surcharge. Small crease in margin. Michel Cat 160 euros £50
743 1951, Officials, SG O67-83 without O81a. MNH blocks of four £25
744 1991, Officials, mint NH complete set of 26. Michel Cat 75 euros £25
745 1980, Postage Dues, “Steamboat on Nile River”, 10m and 20m values with the rare Sudan arms 

(Rhinoceros) wmk. VF mint NH complete set of 2 stamps with margins. Michel Cat 300 euros £60
 
Jordan 
746 1925, SG 135b, opt inverted, VF mint NH UL corner single. Cat £60-plus £35 
747 1953, SG 402, VF mint NH. Cat £43 £20  748 1953, SG 403, VF mint NH. Cat £43 £20 
749 1949, Occupation of Palestine, SG P31e, UPU 4m value with opt in one line. VF mint NH. Cat £100 £40 
 
Regular Issue Stamps of 1922-1923 – The “Kingdom” Overprint Varieties and Errors 
NOTE: The following 16 lots each bear the “ ” authentication backstamp (some items also have certificates) 
750 1922 Kingdom overprint 1 mill, type I litho overprint, 2nd setting/3rd transfer, positions #181-183, 191-193 

of the sheet, in an A.23 control number block of six (no bottom selvage, as always), showing the major 
Crushed Crown variety of position #193 & three of the adjacent distortion vars. (#183, 191-192), per 
NP & Balian cats., MNH except for top-centre stamp (LH). Gum hue slightly darker on lower 3 stamps, vert. 
crease thru selvage, between control no. & stamps (not  hugely obvious). NP D78 Ie (+ vars.), Balian 168d 
(+ vars.), SG 98 vars. Scarce, seldom seen!                                                                   [ILLUSTRATED] £140 

751  1922 Kingdom overprint 2 mills, type I litho overprint, 2nd setting/3rd transfer, the major Crushed Crown 
variety of position #193. Delightfully fresh, fine-centred, full OG (hinged once, w/remnant). NP D79 Ih, 
Balian 169b, SG 99 var. A very  rare stamp!                                                                   [ILLUSTRATED] £125 

752 1922 Kingdom overprint 2 mills, type I litho overprint, 2nd setting/3rd transfer, positions #181-182, 191-192 
of the sheet, in a B.21 control number block of four (no bottom selvage, as always), showing two of the 
secondary Crushed Crown varieties (#191-192), as shown in NP and Balian cats., MNH & super-fresh. 
NP D79 I vars., Balian 169 vars.), SG 99 vars. Any Crushed Crown position of the 2 mills is rare! 
                                                                                                                                                 [ILLUSTRATED] £70 

753 1922 Kingdom overprint 3 mills, type I litho overprint, 1st setting, stone A, a VF unused single stamp 
(Fresh, OG, hinge remnant), Overprint horizontally à cheval, misplaced rightward by about 5.5mm, 
showing portions of two overprints (pos. #11, with its characteristic positional variety of taller “١” of figure 
“١٥”, & pos. #12, the former falling 2.5mm on to left-hand edge of stamp. NP D80 Ic, Balian 170c, SG 100 
var. Dramatic and scarce!                                                                                               [ILLUSTRATED] £20 

754 1922 Kingdom overprint 4 mills, type I litho overprint, 2nd setting/3rd transfer, positions #181-183, 191-193 
of the sheet, in a B.23 control number block of six (no bottom selvage, as always; 6mm piece of selvage 
missing at top, not affecting control no.), showing the major Crushed Crown variety of position #193 & 
three of the adjacent distortion vars. (#183, 191-192), per NP & Balian cats., MNH or VLH (once, at right-
hand edge, between upper/lower stamps). NP D81 Id (+ vars.), Balian 171b (+ vars.), SG 101 vars. 
Immaculate and rare!                                                                                                           [ILLUSTRATED] £275 

755 1922 Kingdom overprint 5 mills, type I litho overprint, 2nd setting/3rd transfer, positions #181-183, 191-193 
of the sheet, in a B.23 control number block of six (no bottom selvage, as always), showing the major 
Crushed Crown variety of position #193 & three of the adjacent distortion vars. (#183, 191-192), per 
NP & Balian cats., MNH (3 stamps) or LH/H (#182-183, 193). NP D82 Id (+ vars.), Balian 172c (+ vars.), SG 
102 vars. Scarce, seldom offered                                                                                          [ILLUSTRATED] 

 
 

£110 
756 1922 Kingdom overprint 15 mills “Maleemat”, type I litho overprint, 3rd setting, lower pane, an unused, 

horizontal pair from sheet pos. #199-200 (OG, LH), overprint horizontally à cheval, misplaced massively 
rightward by about 7mm, showing portions of three overprints (pos. #198-200, with 5½mm selvage at 
right edge, on to which the overprint of #200 falls considerably. Unfortunately, both stamps w/defects (#199 
pulled perf., #200 pulled perf, & southeast corner torn away) #NP D84 Ic, Balian 174c, SG 105 var. Very 
rare varietal pair, in spite of its faults, priced to sell!                                                   [ILLUSTRATED] £15 
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757 1922 Kingdom overprint 15 mills “Maleemat”, type I litho overprint, 2nd setting/3rd transfer, the major 

Crushed Crown variety of position #193. Used, well-centred, couple of shortish perf teeth, with tiny (and 
unseen) 1.5mm closed tear. This stamp & the 15m “Maleema” are the very rarest of the Crushed Crown 
varieties … neither was thought to exist until recently! Priced in error at only $300 in The Nile Post Catalogue 
(should have read “$500”). NP D84 Ib, Balian 174b (unpriced), SG 105 var. An unusual opportunity to own 
one of the Kingdom overprint treasures!                                                                           [ILLUSTRATED] £100 

758 1922 Kingdom overprint 20 mills, type I litho overprint, 1st setting, error of double overprint. Super-
fresh, fine-centred, unused, with VLH OG. Only one pane (100 stamps) existed. NP D86 Ic, Balian 176a, 
SG 106b. With a detailed 2005 C. F. Hass color photocertificate, giving pane position, matrix subtype, etc.  
                                                                                                                                                 [ILLUSTRATED] £110 

759 1922 Kingdom overprint 100 mills, type I litho overprint, 2nd setting, on 1914 De La Rue issue, with single 
star and crescent watermark, an immaculate used horizontal pair, superbly centred, with light GALLIUB 
/ CASH cancel in blue. NP D88 I, Balian 179, SG 109. Used multiples of this stamp are nearly non-
existent!                                                                                                                                  [ILLUSTRATED] £35 

760 1922 Kingdom overprint 100 mills, type I litho overprint, 2nd setting, error of double overprint on 1922 
Harrison stamp (triple star & crescent watermark), a ‘used’ example with partial (Arabic) ALEXANDRIA 
postmark (of questionable status), pristine & fine-centred. Only one pane (100 stamps) existed. NP D89 
Ib, Balian 178a, SG 108b. With a detailed 2005 C. F. Hass color photocertificate, giving pane position, etc. 
                                                                                                                                              [ILLUSTRATED] £65 

761 1922 Kingdom overprint 100 mills type I litho overprint, 2nd setting, on 1922 Harrison stamp (triple star & 
crescent watermark), error, watermark pointing downward, postally used, w/partial ALEXANDRIA / 
DOUANE cds, VF-centred. NP D89 Id, Balian 178d, SG 108 var. One of Egypt’s most elusive watermark 
errors!                                                                                                                                     [ILLUSTRATED] £50 

762 1923 Kingdom overprint 1 mill type IIA typo overprint, from the randomly arranged setting of four 
subtypes, a pristine and elusive A.23 control block of four. No bottom selvage (as is the norm), stamps 
are VF-centred & MNH (merest hint of LH in selvage). NP D78 IIA (substantially undervalued), Balian 187, 
SG 98 var. £10 

763   1923 Kingdom overprint 1 mill type IIA typo overprint, from the randomly arranged setting of four 
subtypes, error of inverted overprint. Super-fresh, unused OG, VLH Pos. #25 of the only error pane of 
100 (rare – one of only 34 unused copies discovered), Fine-centred (as are all), signed “ela   ”. NP D78 
IIAf, Balian 187a (ludicrously underpriced!), SG 98a  var. (low SG valuation refers to the litho invert). With a 
detailed 2005 C. F. Hass color photocertificate                                                                     [ILLUSTRATED] £180 

764 1923 Kingdom overprint 1 mill type lll typo overprint, from the stereotyped setting in groups of twelve 
subtypes, error of double overprint. Super-fresh, MNH, Fine-centred. Only 200 examples existed. NP 
D78 IIIg, Balian 192e, SG 98b (sorely undervalued!). With detailed 2005 C. F. Hass color photocert., giving 
pane pos., matrix subtype, etc.                                                                                          [ILLUSTRATED] £80 

765 1923 Kingdom overprint 2 mills type lll typo overprint, from the stereotyped setting in groups of twelve 
subtypes, error, double overprint. Super-fresh, VLH, VF-centred. Only 200 examples existed. NP D79 IIIi, 
Balian 193e, SG 99a (sorely undervalued!). With detailed 2005 C. F. Hass color photocertificate, giving pane 
pos., matrix subtype, etc.                                                                                                          [ILLUSTRATED] £80 

 
Official Stamps of 1893 to 1913 – The Varieties, Errors and Postmarks 
766  ‘No Value’ Official of 1893 with upright watermark (unsurfaced paper), used in Sudan, a F-VF single 

example with clear SAWAKIN / 8 VI 9- postmark. Very scarce thus! £18 
767 ‘No Value’ Official of 1893 with upright watermark (unsurfaced paper), used at SAN STEFANO HOTEL, a 

fine single example with a near-full strike of the postmark, dated 1 VI 97. During the warmer months of the 
year, the Egyptian Government fled north to Alexandria, and offices conducted their business from the  
hotel. Very little official mail has survived, and even loose official stamps cancelled there are rare! £15 

768 ‘No Value’ Official, upright watermark, 1907-1913, chalk-surfaced paper, imperforate archival proof 
block of four, super-fresh, MNH, top-marginal (w/‘Jubilee’ bars). NP O1c, Balian 104e, SG O64 var. 
                                                                                                                                                [ILLUSTRATED] £85 

769 ‘No Value’ Official, 1902-1907, chalk-surfaced paper, error - inverted watermark, MNH, superb block of 
twelve stamps (2x6) from right-hand edge of southeast pane of 240-stamp sheet, w/full interpanneaux gutter 
at top (double Jubilee bars), sheet margins at right & bottom (single Jubilee bars on both), with control 
number  at southeast corner. Immaculate & super-fresh, folded once through selvage, horizontally at 
center, diag. crease in selvage at lower-right corner (far away from stamps, totally insignificant on an item of 
such rarity). NP O1d, Balian 104b, SG O64 var.                                                                    [ILLUSTRATED] £95 

770  ‘No Value’ Official, 1902-1907, chalk-surfaced paper, error - inverted watermark, super-fresh, MNH, 
superb block of twelve stamps (2x6) from left-hand edge of southeast pane, w/full interpanneaux gutters 
at top & left (double Jubilee bars on both), sheet margin at bottom (single Jubilee bars), its central, vertical 
gutter showing the (POSTES E)GYPTIENNES wmk, reading downhill, rather than uphill, as on a 
normally watermarked pane. A rarity! NP O1d, Balian 104b, SG O64 var.                          [ILLUSTRATED] £75 

771 ‘No Value’ Official, 1907-1913, chalk-surfaced paper, error - inverted watermark, a F-VF single example, 
postally used at SUHAG in 1912 (Note: The valuation in The Nile Post Catalogue for this variety, used, 
was inaccurate & should have read “35.00”. It is much scarcer used than unused). NP O1d, Balian 104b, 
SG O64 var. £12 
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772 ‘No Value’ Official, watermark facing leftward, 1914, chalk-surfaced paper, imperforate archival proof 

block of four, super-fresh, MNH, right-hand-marginal (w/Jubilee bars). NP O1f, Balian 104ce, SG O64 var.  
                                                                                                                                        [ILLUSTRATED] £95 

773 ‘No Value’ Official, watermark facing rightward, 1915, chalk-surfaced paper, imperforate archival proof 
block of four, super-fresh, MNH, right-hand-marginal (w/Jubilee bars). NP O1h, Balian 104df, SG O64 var. 
                                                                                                                                       [ILLUSTRATED] £100 

774 1907 “  / ” overprint on the chalk-surfaced De La Rue 4th Issue series, the indented  
 

variety (position #116 of each 240-stamp sheet), a 1 mill half-pane of 30 stamps, with control number  
its southwest-corner stamp showing the variety. Pristine and  fresh in appearance, MNH, but with three 
stamps on its bottom row (including the variety) having partial gum only. NP O2a, Balian 107a, SG O73 
var. An elusive positional multiple! £30 

775 1907 “  / ” overprint on the chalk-surfaced De La Rue 4th Issue series, in imperforate 
archival proof blocks of four, MNH, the complete set of the known imperforates … 1m, 2m, 5m, 1p 
and 5p. The 1 mill block has double overprint, one Impression ‘albino’. 1m, 2m, 5m and 5p blocks 
are top-marginal (each with Jubilee bars), while the 1p block is from the northeast corner of the 
southwest pane (with Jubilee bars and pillars, showing partial “(POSTE)S EG(YPTIENNES ) ” 
watermark. A stunningly fresh & brilliant set of imperforate blocks! NP O2b-O3b,O5c,O6b-O7b; 
Balian 107b-108b, 110b-112b; SG O73-O74,O76-O78 vars                                          [ILLUSTRATED] £350 

776 1907 “  / ” overprint on the chalk-surfaced De La Rue 4th Issue series, the complete series 
of control blocks of four. Eight corner blocks, each with selvage at two sides (1m “ ” & “ ”, 2m “ ”, 3m 
“ ”, 5m “ ” & “ ”, 1pt “ ”, 5 pts “ ”). All super-fresh, with stamps all MNH or LH OG (a couple of blocks 
have insignificant hinge remnants in selvage). The extremely scarce 5p block has a surface thin in its 
selvage, not affecting the adhesives or the control  number. A very difficult group to assemble! NP O2-
O7, Balian 107-112, SG O73-O78                                                                                       [ILLUSTRATED] £65 

777 1907 “  / ” overprint on the chalk-surfaced De La Rue 4th Issue series, the complete set in 
postally used blocks of four, all F-VF and sound (5 mills block has unseen crease), used at various towns 
(AYAT, BANI MAZAR, BANHA, TANTA, MANSURA, DAWAWIN/CAIRO). An attractive and scarce 
group! NP O2-O7, Balian 107-112, SG O73-O78 £30 

778 1913  overprint (the letters O.H.H.S. in inverted commas / quotation marks) on 4th Issue 5m. 
A stunning specimen of the rarest Official stamp of Egypt, of which only about 25 examples known to 
exist, all of them used, at six places ― Bani Suwef, Mina el Qamh, Alexandria, Tanta, Sohag & Port Tawfiq 
(latter three only recently documented). This example is among only six or seven known to survive from 
the Alexandria Lighthouse Administration correspondence. Beautifully cancelled by a one-third strike 
of ALEXANDRIE / R.8 / --.XI.14 postmark, it is from one the minor varietal positions on the 60-subject pane, 
its left-most inverted comma missing most of its tail. NP O8, Balian 113, SG O79 (undervalued in all cases). 
With a detailed C. F. Hass color photocertificate. A great treasure among Egypt’s Official stamps, no 
genuine example of which has been offered at auction in 28 years!                                    [ILLUSTRATED] £350 

779 1913, monolingual “ ”(the letters O.H.H.S. without inverted commas / quotation marks) on 
4th Issue 5m, error of inverted overprint. Fully sound, VF, postally used (known only thus), with 
neat, Arabic “طره” (Tura) cds. Fakes abound, but approx only 40 genuine examples survive from 
the error sheet of 240 stamps used on Egyptian Prison Administration correspondence at Tura 
(additionally, several examples are known used at Tanta, but very rare thus). NP O9g (realistically 
valued at $200); Balian 14e, SG O80b (undervalued in Balian & SG). Very scarce, a truly 
underrated error stamp! With C. F. Hass color photocertificate.                                    [ILLUSTRATED] £75 

 
Better Postal Stationery 
780 1954, 6 mills Soldier definitive-imprinted Republican Tourist Views postal cards, the complete set of 

100 cards, 25 views, each printed in a series of 25 cards, in blue, brown, green & violet, each set still 
enclosed in its original, Arabic-imprinted, cloth webbing-lined band, exactly as sold at post offices. 
Every card is pristine, mint, absolutely Post Office-fresh! Even as single views, these cards are quite 
scarce (and normally sell in the £11-15 range, a good deal more than their inexplicably understated Balian 
catalogue valuations). As a full series, they are virtually unobtainable, especially with their original 
bands. Very few complete sets still exist! Presented here as a complete series, and not offered thus for 
many years, this is one of the true “crown jewels” of Egyptian postal stationery! NP SPC43-SPC46 
(full series), Balian 44a-44d (full series), Higgins & Gage 42a-45a                                       [ILLUSTRATED] £850 

781 1891, Provisional (French/Arabic) 3 MILLIÈMES surcharge on 1888 5 mills postal card, the error of 
inverted surcharge, pristine mint, NP SPC5a, Balian 5d (did he mean dollars?), Higgins & Gage 
5a,. Scarce, signed CFH £35 

782 1891, Provisional (French/Arabic) 3 MILLIÈMES surcharge on 1888 5 mills postal card, the error, surcharge 
reading downhill (rotated 90° clockwise), Mint, very slight age-speckling (99% of which is seen only from 
reverse, extremely minimal on face), NP SPC5e, Balian 5 var. (unlisted), Higgins & Gage 5 var. (unlisted). 
Scarce, signed CFH £35 

783 1891, Provisional (French/Arabic) 3 MILLIÈMES surcharge on 1888 5 mills postal card, the error of 
inverted “3” in French line of surcharge, pristine mint, NP SPC5c, Balian 5e (did he mean 
dollars?), Higgins & Gage 5b. Scarce, signed CFH £35 
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784 1891, Provisional (French/Arabic) 4 MILLIÈMES surcharge on 1888 5 mills postal reply card, a used copy of 

the message half, the error of missing first “4” in French line of surcharge, sent to Constantinople in 
November 1907 from EZBEIT EL ZEITOUN (with blue Cos’poli arrival cds on face), with non-philatelic 
message, in French, regarding the Khedive’s Orchestra. This RARE anomaly occurred as the inking roller 
was passed across the typeset surcharging forme, pulling the figure “4” from the forme as it stuck to the 
roller. Very few impressions were made before the error was corrected!  NP SPC10b (message half, 
undervalued, even as an entire!)), Balian unlisted, Higgins & Gage unlisted. A true rarity of postal 
stationery! Signed CFH.                                                                                       [ILLUSTRATED] £80 

785 1907, Austrian Lloyd, 2 mills green postal card (NP SPC14, Balian 14, H&G 14), typographically 
preprinted in French on face (with return address, AGENCE PRINCIPALE / DU / LLOYD AUTRICHIEN / 
PORT-SAID) and back (formular fill-in-the-blanks message advising arrival of ship carrying goods to be 
called for and paid for, with space for signature of “L’Agent, …”. Fresh unused, immaculate (no toning) but 
for very minor and unobvious corner wrinkling. Unused postal cards with preprinted text are quite scarce! A 
very nice shipping-related item.                                              £10 

786 1908, the 4 mills vermilion postal card with border (NP SPC16, Balian 16, H&G 16), pristine and 
immaculate mint! The card that is featured in unused condition on the great percentage of wants lists! 
Lovely and rare!                                                                                                                    [ILLUSTRATED] £80 

787 1909, 4 mills + 4 mills prepaid reply card (NP SPC17, Balian 19, H&G 19) used 1927 from Alex to Berlin 
(preprinted address label), both halves uprated by 2m and 4m 1923 Fuad definitives for 10m rate, no 
message or backstamps, reply half unused. One of the scarcer used reply cards, Very fresh (no toning), 
Pristine!                                                                                                                                   [ILLUSTRATED] £40 

788 1916, 3 mills red provisional surcharge on 2 mills green card (NP SPC24, Balian 24, H&G 24). A clean 
and fresh mint example (devoid of the usual age-toning), perfect but for light, diagonal bend at northeast 
corner (4mm in, well-clear of stamp vignette. Another of the scarcer cards, especially in this state of 
freshness! £40 

789 1929, 3 mills orange Harrison card with small inscriptions (NP SPC30, Balian 26, H&G unlisted), mint 
and Post Office-fresh, but for (truly!) near-unseen, tiny wrinkle. Beautiful example of a rare & much sought-
after postal stationery item!                                                                                                         [ILLUSTRATED] £75 

790 1930, 10 mills lake Harrison card w/ altered inscriptions (NP SPC31, Balian 29, H&G 30). Commercially 
used example (handwritten, chatty message on both sides) of this very rare card, used Cairo to Germany 
in 1932, uprated for 13m rate by added 1927 5 m Fuad definitive (torn by sender prior to affixing, partly 
overlapping 10m stamp vignette), absolutely pristine and lovely, but for damage to adhesive. A treasure 
almost never available!                                                                                                          [ILLUSTRATED] £95 

791 1931, 3 mills green Harrison postal card (NP SPC32, Balian 32, H&G 31), a clean, Fresh and perfect 
mint example of this short-lived card, which is a good deal scarcer than the catalogues would seem to 
indicate! Lovely! £13 

792 1932, 3 mills green King Fuad postal card (NP SPC34, Balian 35, H&G 33), absolutely immaculate 
mint, right from the Post Office! A truly stunning and bright example! £14 

793 1932, 13 mills red King Fuad postal card (NP SPC35, Balian 37, H&G 34), absolutely immaculate mint, 
right from the Post Office! A truly stunning and bright example! £12 

794 1950, 13 mills red King Farouk postal card (NP SPC42, Balian 43, H&G 41), absolutely immaculate 
mint, right from the Post Office! A truly stunning and bright example! £14 

795 1954, 6 mills Soldier definitive-imprinted Republican Tourist View postal card, “Hôtel Cataracte — 
Assouan” in olive green (NP SPC46, Balian 44d, H&G 45). A commercially used example (non-
philatelic!) sent by airmail from Alex to Greece in Nov. 1954, with chatty message in French, uprated for the 
27m air rate by 2 copies of the 1954 10m 1st Anniv. of Rep. Commem + 1m Fellah definitive, Egyptian 
censor chop of Andrews type 18, faint Athens machine arrival on reverse. Very clean, in immaculate 
condition! Commercial usages of these cards are Rarely Seen!                                     [ILLUSTRATED] £35 

796 1954, 6 mills ‘Soldier’ definitive-imprinted Republican ‘Tourist View’ Postal Card, “Temple de Louxor” 
in sepia (NP SPC44, Balian 44b, H&G 43). Absolutely immaculate mint, right from the Post Office! A truly 
stunning and bright example!                                                                                                  £13 

797 As last, “Place Soliman Pacha — Le Caire”, olive green (NP SPC46, Bal 44d, H&G 45). Condition as last £13 
798 As last, “Plage à Alexandrie”, in Prussian blue (NP SPC45, Balian 44c, H&G 44). Condition as previous £13 
799 As last, “Place de Ramleh  — Alexandrie ”,  Prussian blue (NP SPC45, Bal 44c, H&G 44). Condition as  last £13 
 

 
Please remember: Bids for this Auction must be in by November 1; 

 Lists for Auction 41 to Mike Murphy by February 15, 2006 
 
 


